
Πρώτη αντίδραση του εμπορικού 
κόσμου για τα rapid test

Μπορεί, 
το Κίνημα 
Αλλαγής, 
να γίνει 

πρωταγωνιστής;
Του Γιάννη Μαγκριώτη

Δήμος Βέροιας: 
Πρόγραμμα 
εθελοντικών 
στειρώσεων 

αδέσποτων ζώων 
συντροφιάς

«ΑΓΩΝΕΣ ΦΙΛΙΑΣ» ΑμεΑ 
την Παρασκευή 5/11 στο 

Δ. ΒΙΚΕΛΑΣ στο Μακροχώρι

Τι απάντησε ο 
κόσμος στο γκάλοπ 

του laosnews.gr 
για την 

ακύρωση 
της παρέλασης 
στην Ημαθία;

Debate για την ηγεσία
 του ιδίου κόμματος;

«Πόρτα» στους ανεμβολίαστους και 
σε διαμορφωμένους εξωτερικούς 

χώρους της εστίασης

Από τις 7 έως και τις 13 Νοεμβρίου
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Κύριε ανεμβολίαστε, 
είναι μαγκιά το πλαστό 

πιστοποιητικό εμβολιασμού;
  Ξεκάθαρα τα μέτρα που ανακοινώθηκαν από τον 
υπουργό Υγείας «στριμώχνουν» τους ανεμβολίαστους, 
ενώ  ο κ. Πλεύρης «χρύσωσε» το χάπι δηλώνοντας ότι 
λαμβάνονται για την προστασία τους, αφού είναι πιο 
ευάλωτοι. Δύο πλευρές του ίδιου νομίσματος και φυσικά 
θα ήταν άδικο να υπάρξει μέτρο που να περιορίζει και να 
τιμωρεί τους εμβολιασμένους. Περαιτέρω ανακοινώθηκαν 
εντατικοί έλεγχοι των πιστοποιητικών εμβολιασμού με 
ταυτοπροσωπία, δηλαδή διασταύρωση των στοιχείων 
του πιστοποιητικού με την αστυνομική ταυτότητα, γιατί 
πληθαίνουν οι φωνές που μιλούν για ευρεία χρήση 
πλαστών πιστοποιητικών. 
  Δηλαδή κύριε ανεμβολίαστε θεωρείς από την μια 
δικαίωμά σου να μην εμβολιαστείς, από την άλλη να 
συνεχίζεις να αράζεις σε «πατενταρισμένους εξωτερικούς 
χώρους» για το καφεδάκι σου, που όταν τραβήξει η όρεξή 
σου μπαίνεις και στα ενδότερα της καφετέριας ή της 
ταβέρνας δείχνοντας το «μαϊμού» πιστοποιητικό! Τόσο 
μάγκας και το καυχιέσαι κιόλας! 
  Σε αυτές τις περιπτώσεις που η ασυνειδησία και η 
ελαφρότητα είναι σε επίπεδο Champions League και λίγη 
είναι η αυστηρότητα των μέτρων!

Ζήσης Μιχ. Πατσίκας
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Ακεψιμά, Αειθαλά, Ιωσήφ μαρτ.

Τι απάντησε ο κόσμος στο γκάλοπ του laosnews.gr
για την ακύρωση της παρέλασης στην Ημαθία;

Η ηλεκτρονική ενημερωτική πλατφόρμα 
laosnews.gr από την Παρασκευή 22 Οκτωβρίου, 
που ανακοινώθηκε από τον αντιπεριφερειάρχη Κώ-
στα Καλαϊτζίδη η ακύρωση των παρελάσεων στην 
Ημαθία, ανήρτησε διαδικτυακή ψηφοφορία για το 
θέμα. Το ερώτημα που τέθηκε ήταν:  

Συμφωνείτε ή διαφωνείτε με την ακύρωση της 
παρέλασης στην Ημαθία λόγω κρουσμάτων Covid;

Οι απαντήσεις που έδωσαν οι αναγνώστες ήταν: 
Α) Συμφωνώ (ποσοστό 68%), Β) Διαφωνώ (ποσο-
στό 28%), Γ) Δεν ξέρω/δεν γνωρίζω (ποσοστό 1%) 
και Δ) Δεν με αφορά (ποσοστό 3%)  

Ξεκάθαρη μεν η πλειοψηφία αυτών που ψήφι-
σαν να ακυρωθεί η παρέλαση λόγω της έξαρσης 
του κορωνοϊού, ωστόσο είναι σημαντικό το ποσο-
στό των συμμετεχόντων στο γκάλοπ, που διαφω-
νούν με την απόφαση Καλαϊτζίδη και ξεπερνούν το 
¼ του συνόλου. 

Debate για την ηγεσία του ιδίου κόμματος;
Πρόταση για κοινή πα-

ρουσία και των 6 υποψη-
φίων για την προεδρία του 
Κινήματος Αλλαγής σε 4 
θεματικά debates που θα 
διεξαχθούν σε τέσσερις 
Περιφερειακές πρωτεύ-
ουσες νομών, ζητούν με 
επιστολή τους προς τον 
πρόεδρο της Επιτροπής 
Δεοντολογίας, Εφαρμογής 
Καταστατικού και Πιστο-
ποίησης (ΕΔΕΚΑΠ), οι  
Παύλος Γερουλάνος και 
Ανδρέας Λοβέρδος, ενώ 
προηγήθηκε παρόμοιο 
αίτημα από τον Νίκο Αν-
δρουλάκη για τη διεξαγω-
γή τριών debate ενόψει 
της εκλογικής διαδικασίας στο Κίνημα Αλλαγής. Για να έχουν οι πολίτες την ευκαιρία να ακούσουν όλους τους υποψηφίους 
και να αξιολογήσουν το πρόγραμμα και τις προτάσεις τους για την προοπτική του ΚΙΝΑΛ.

Μέχρι σήμερα τα  debate τα ξέραμε κυρίως ως τηλεμαχίες μεταξύ επικεφαλής κομμάτων στις εθνικές εκλογές και ήταν 
αναμενόμενη η εξέλιξή τους σε «κοκορομαχίες» για να πείσουν τους πολίτες ποιο κόμμα έχει το καλύτερο πρόγραμμα για 
τη σωτηρία του τόπου.

Στο ΚΙΝΑΛ τι ακριβώς θα πρέπει να περιμένουμε από κάποια ντιμπέιτ των υποψηφίων για την ηγεσία και την ενότητα 
του ιδίου κόμματος-Κινήματος;

Ή μήπως δεν είναι έτσι ακριβώς στη σφαίρα των υποψηφίων;

Πρώτη αντίδραση του εμπορικού κόσμου
για τα rapid test

Για νέες απώλειες στα έσοδα των εμπορικών επιχειρήσεων από την επιβολή των νέων μέτρων για την πανδημία 
του κορωνοϊού κάνει λόγο ο πρόεδρος της Ελληνικής Συνομοσπονδίας Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας (ΕΣΕΕ), 
Γιώργος Καρανίκας.

Σε ανακοίνωση με τίτλο «το λιανεμπόριο εισέρχεται και πάλι σε αχαρτογράφητα νερά», ο κ. Καρανίκας τονίζει πως 
η προστασία της ανθρώπινης ζωής και της ασφάλειας των καταναλωτών παραμένει και σήμερα η πρώτη προτεραιότη-
τα των μικρομεσαίων εμπορικών επιχειρήσεων.

Ωστόσο, όπως αναφέρει, «η υποχρέωση επίδειξης rapid test για την είσοδο στο κατάστημα συνιστά ανασταλτικό 
παράγοντα, που οπωσδήποτε θα μειώσει την αγοραστική κίνηση».

«Στον αντίποδα, η χωρίς κανένα έλεγχο και περιορισμό προσέλευση όλων, εμβολιασμένων και ανεμβολίαστων 
πολιτών, στα σουπερμάρκετ και τις λαϊκές αγορές δημιουργεί ευθέως ζήτημα αθέμιτου ανταγωνισμού σε βάρος των 
εμπορικών επιχειρήσεων», τονίζει ο Γιώργος Καρανίκας, επισημαίνοντας ότι οι ιδιοκτήτες των καταστημάτων και οι 
εργαζόμενοι σε αυτά μετατρέπονται αυτομάτως σε ελεγκτές των πιστοποιητικών και rapid test, καθήκον στο οποίο, 
ακόμη και αν οι ίδιοι καταφέρουν να αντεπεξέλθουν, είναι σίγουρο πως θα αλλοιώσει την αγοραστική εμπειρία για τους 
πολίτες, μειώνοντας τις επισκέψεις τους στην αγορά…

«Πόρτα» στους ανεμβολίαστους και σε διαμορφωμένους 
εξωτερικούς χώρους της εστίασης

Οι χθεσινές ανακοινώσεις του 
υπουργού Υγείας Θανάση Πλεύρη 
μεταξύ άλλων περιελάβανε και τον 
αποκλεισμό των ανεμβολίαστων 
από καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος που διατηρούσαν 
προστατευμένους εξωτερικούς 
χώρους με πλαϊνά προστατευτικά. 
Έτσι οι ανεμβολίαστοι που μέχρι 
τώρα μπορούσαν να απολαύσουν 
φαγητό ή καφεδάκι σε ζεστούς δι-
αμορφωμένους εξωτερικούς χώ-
ρους με νάυλον και θερμάστρες, 
από το Σάββατο αυτοί οι χώροι δεν 
θεωρούνται πλέον εξωτερικοί και 
θα πρέπει να εισέρχονται με rapid 
test 48 ωρών. Ο κ. Πλεύρης έκανε 
λόγο για νέα πραγματικότητα στην 
οποία πρέπει να προσαρμοστούν 
οι ανεμβολίαστοι και συμπλήρωσε 

πως «τα νέα μέτρα προσαρμογής θα ισχύουν από το Σάββατο, οριζόντια και θα αφορούν όλη την επικράτεια». Σίγου-
ρα γίνεται πολύ «αλμυρό» και το φαγητό και ο καφές για τους ανεμβολίαστους που καλούνται αν θέλουν να συνεχίζουν 
να εισέρχονται στα καταστήματα να πληρώσουν και το κόστος του τεστ. 



3www.laosnews.gr10-11 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2016ΤΕΤΑΡΤΗ 3 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2021  

Ανακοινώνεται ότι, σύμφωνα με απόφα-
ση της Διεύθυνσης Αστυνομίας Ημαθίας, 
θα πραγματοποιηθούν προσωρινές κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις σε τμήμα της Εγνατίας 
Οδού στην Ημαθία, λόγω διέλευσης συρ-
μού υπερμεγεθών φορτηγών μεταφοράς 
υπέρβαρων και ογκωδών φορτίων (τμήματα 
ανεμογεννήτριας).

Συγκεκριμένα θα διακοπεί η κυκλοφορία 
των οχημάτων από τον ανισόπεδο κόμβο 
Βέροιας (253 χιλιόμετρο) έως τον ανισόπε-
δο κόμβο Πολυμύλου (227 χιλιόμετρο), στο 
ρεύμα κυκλοφορίας προς Κοζάνη, κατά τις 
ώρες διέλευσης του συρμού (υπολογίζεται 
από ώρα 8.15 περίπου έως ώρα 09.45 – 

10.15 περίπου), την Πέμπτη 4 Νοεμβρίου 
2021.

Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξά-
γεται μέσω της νέας περιφερειακής οδού 
Βέροιας - Νάουσας, στη συνέχεια τα οχή-
ματα θα εισέρχονται στην επαρχιακή οδό 
Βέροιας - Έδεσσας - Δρεπάνου και τέλος 
θα εισέρχονται στην Εγνατία Οδό από τον 
ανισόπεδο κόμβο Κοίλων Κοζάνης.

Υπενθυμίζεται ότι η σωστή οδική συ-
μπεριφορά των οδηγών και η τήρηση των 
κανόνων οδικής κυκλοφορίας είναι βασικές 
προϋποθέσεις τόσο για την ασφαλή μετακί-
νηση, όσο και για την αποφυγή των τροχαί-
ων ατυχημάτων.

Ο Δήμος Βέροιας βρίσκεται ενη-
μερώνει τους δημότες για την υλο-
ποίηση προγράμματος  εθελοντικών 
στειρώσεων αδέσποτων ζώων συ-
ντροφιάς στο Δημοτικό Κτηνιατρείο 
από την Κυριακή 7/11/2021 έως και 
το Σάββατο 13/11/2021. 

Η στείρωση των αδέσποτων ζώων 
συμβάλει στον έλεγχο του πληθυσμού 
τους, στη βελτίωση των συνθηκών 
διαβίωσής τους και στην μείωση της 
επιθετικότητάς τους ενώ με τον απα-
ραίτητο αντιλυσσικό εμβολιασμό τους 
διασφαλίζεται στο έπακρο η δημόσια 
υγεία.

Η παροχή ολοκληρωμένης διαχεί-
ρισης στα αδέσποτα σκυλιά και γατιά 
του Δήμου μας θα λάβει χώρα στις ε-
γκαταστάσεις του στο Ταγαροχώρι και 
θα είναι εφικτή με την συμβολή των 
εθελοντών της γερμανική φιλοζωικής 
οργάνωσης Tierinsel Umut Evi e.V., 
της Εθελόντριας Γερμανίδας Κτηνιά-
τρου Dr.MELANIE–ELISABETH STEHLE, 
του επιστημονικά υπεύθυνου Δημοτικού 
Κτηνίατρου, των υπηρεσιακών στελεχών 
του Δήμου Βέροιας και των συνεργαζό-
μενων φιλοζωικών συλλόγων «Σύλλογος 
Ζωόφιλων ΖΩ.Η» και «Κιβωτός Ελπίδα». 

Ο Δήμος Βέροιας καλεί τους Δημότες 
που επιθυμούν να συμβάλουν στην στεί-
ρωση ενός αδέσποτου ζώου να επικοινω-

νήσουν με το Δημοτικό Κτηνιατρείο στο 
τηλέφωνο 2331071336, να αποστείλουν 
μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στον 
λογαριασμό kampouroglou@veria.gr, να 
το αναφέρουν από το android ή iOS  κι-
νητό τους μέσω της εφαρμογής app “ΔΗ-
ΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ’’  ή να επικοινωνήσουν με 
τους εκπροσώπους των συνεργαζόμενων 
φιλοζωικών σωματείων.  

Μετά το νέο αρνητικό ρεκόρ των 6.700 κρουσμάτων…
 Ανεμβολίαστοι: Μόνο με αρνητικό rapid test σε Δημόσιο, 

τράπεζες, μαγαζιά, κομμωτήρια, χώρους διασκέδασης
 -Και υποχρεωτικά δύο τεστ την εβδομάδα για δουλειά

Πιο αυστηρά μέτρα έρχονται από το Σάββατο 6 
Νοεμβρίου για τους ανεμβολίαστους πολίτες,  που 
δεν θα μπορούν να δουλέψουν, ούτε να έχουν 
πρόσβαση στο Δημόσιο, στις Τράπεζες, στα ε-
μπορικά καταστήματα και στην εστίαση-διασκέδα-
ση, χωρίς αρνητικά εργαστηριακά τεστ, τα οποία 
θα πληρώνουν από την τσέπη τους.

Τα επιπλέον μέτρα για τους ανεμβολίαστους, 
ανακοίνωσε χθες ο υπουργός Υγείας Θάνος 
Πλεύρης, προκειμένου να αντιμετωπιστεί η παν-
δημία covid-19, που βρίσκεται σε αυξητική τάση 
καθώς τα νέα εργαστηριακά επιβεβαιωμένα κρού-
σματα έφτασαν χθες τα 6.700, καταγράφοντας 
νέο αρνητικό ρεκόρ.

«Το βασικό μας όπλο σε αυτή τη φάση της 
πανδημίας είναι το εμβόλιο» υπογράμμισε ο υ-
πουργός, απευθύνοντας νέα έκκληση σε όσους 
δεν έχουν εμβολιαστεί να το πράξουν άμεσα.

Τι θα ισχύει για τους ανεμβολίαστους
  Συγκεκριμένα από το ερχόμενο Σάββατο:
-Όλοι οι ανεμβολίαστοι εργαζόμενοι σε ιδιωτικό 

και δημόσιο τομέα, σε όποια θέση βρίσκονται,αλ-
λά και στις εκκλησίες, θα πρέπει να υποβάλλονται 
σε δύο rapid ή Pcr (μοριακό) τεστ την εβδομάδα, 
προκειμένου να μπορούν να προσέλθουν στις 
εργασίες τους.

 - Για την είσοδο στις δημόσιες υπηρεσίες, στα 
εμπορικά κέντρα και καταστήματα λιανεμπορίου, 
κομμωτήρια, τράπεζες και σε όλους τους μικτούς 
-ανοιχτούς χώρους διασκέδασης, θα είναι πλέον 

υποχρεωτικό το αρνητικό rapid ή pcr τεστ για την 
είσοδο των ανεμβολίαστων πολιτών.

   - Οι χώροι που θα μπορούν να μπαίνουν 
ανεμβολίαστοι χωρίς να επιδεικνύουν αρνητικό 
τεστ, είναι τα καταστήματα τροφίμων, οι χώροι 
λατρείας και τα φαρμακεία.

 Επίσης αναβαθμίζονται και διπλασιάζονται οι 
ποινές για τα καταστήματα στην εστίαση που δεν 
τηρούν τα αυστηρά μέτρα, ξεκινώντας από πρό-
στιμα ύψους 5.000 ευρώ και 15 μέρες αναστολής 
του καταστήματος.

Την Παρασκευή ανοίγει η πλατφόρμα 
για 3η δόση

Όπως ανακοίνωσε ο υπουργός, από την Πα-
ρασκευή ανοίγει η πλατφόρμα για όλους τους ενή-
λικες άνω των 18 ετών, ώστε να κλείσουν ραντε-
βού για να κάνουν την τρίτη δόση του εμβολίου, 
εφόσον έχουν περάσει έξι μήνες από τον πρώτο 
εμβολιασμό τους. Όπως είπε, «για όσους έχουν 
περάσει έξι μήνες από τον πρώτο εμβολιασμό, ο 
κίνδυνος είναι μεγαλύτερος» και γι’ αυτό θα πρέ-
πει να σπεύσουν για την αναμνηστική τρίτη δόση 
του εμβολίου.Ο υπουργός αναφέρθηκε στην ενί-
σχυση του ΕΣΥ, λέγοντας ότι λειτουργούν 1.300 
κλίνες ΜΕΘ, σε προσωπικό και στη συνεργασία 
με τον ιδιωτικό τομέα, ενώ πάνω από το 85% των 
ασθενών στις κλίνες ΜΕΘ είναι ανεμβολίαστοι.

Μίλησε για επέκταση της καμπάνιας για τον 
εμβολιασμό με συνεχείς ενημερώσεις που θα 
γίνονται με διαδραστικό τρόπο και απηύθυνε σύ-
σταση για χρήση μάσκας σε εσωτερικούς και εξω-
τερικούς χώρους όπου υπάρχει συνωστισμός για 
όλους, εμβολιασμένους και ανεμβολίαστους.

Αυστηροί έλεγχοι πιστοποιητικών 
και ταυτοπροσωπίας

Ενημέρωσε επίσης ότι αναβαθμίζονται οι ποι-
νές σε όσους δεν τηρούν τα μέτρα και εντατι-
κοποιούνται οι έλεγχοι στα πιστοποιητικά εμβο-
λιασμού και νόσησης, καθώς και στα αρνητικά 
αποτελέσματα των τεστ, όπως και της ταυτοπρο-
σωπίας.

Αύριο Πέμπτη 4 Νοεμβρίου
Προσωρινές κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις στην Εγνατία Οδό 
από Βέροια έως Πολύμυλο

Από τις 7 έως και τις 13 Νοεμβρίου
Δήμος Βέροιας: Πρόγραμμα 
εθελοντικών στειρώσεων 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς 



Δωρεά τροφίμων στο Κοινωνικό 
Παντοπωλείο από τους μαθητές 

του Δ’ Παιδικού Σταθμού Άλσους Παπάγου
Ο Δήμος Βέροιας, η Διεύθυνση 

Κοινωνικής Προστασίας –  Παιδείας– 
Πολιτισμού και οι υπάλληλοι του Κοι-
νωνικού Παντοπωλείου ευχαριστούν 
θερμά τους μαθητές του Δ’ Παιδικού 
Σταθμού Άλσους Παπάγου του ΚΑΠΑ 
Βέροιας και τις οικογένειές τους, για 
την δωρεά τροφίμων στο Κοινωνικό 
Παντοπωλείο της πόλης.

Οι υπάλληλοι του  Κοινωνικού Πα-
ντοπωλείου επισκέφθηκαν τον Παι-
δικό Σταθμό και ενημέρωσαν παιδα-
γωγούς και μαθητές για τον τρόπο 
λειτουργίας της δομής, της αξία της 
προσφοράς-δωρεάς στους συναν-
θρώπους μας.

Το Κοινωνικό παντοπωλείο του 
Δήμου Βέροιας λειτουργεί στο πλαί-
σιο της πράξης «Δομή Παροχής 
Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντο-
πωλείο, Κοινωνικό Φαρμακείο Δή-
μου Βέροιας» του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία 
2014-2020».

Σκοπός του είναι η καταπολέμηση της φτώχειας και του κοινωνικού αποκλεισμού, η 
ευαισθητοποίηση ατόμων και ομάδων πληθυσμού, καθώς και επιχειρήσεων με στόχο τη 
συμμετοχή τους σε προγράμματα στήριξης των οικονομικά αδύναμων πολιτών.

Ωφελούμενοι του προγράμματος θα είναι άτομα / νοικοκυριά που διαμένουν στο Δή-
μο Βέροιας, συμπεριλαμβανομένων των νόμιμα διαμενόντων πολιτών τρίτων χωρών ή 
ιθαγενών, καθώς και δικαιούχων / αιτούντων διεθνούς προστασίας, που βρίσκονται σε 
κατάσταση φτώχειας ή απειλούνται από φτώχεια.

Ευχαριστίες
Ιδιαίτερες ευχαριστίες στις παιδαγωγούς του Παιδικού Σταθμού όπου οργάνωσαν και 

συντόνισαν τη δράση εν όψει της Παγκόσμιας Ημέρας Διατροφής-16 Οκτωβρίου.
Η Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Προστασίας-Υγείας-Εθελοντισμού

Γεωργία Μπατσαρά
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Σινεμά = η πιο ασφαλής και άνετη διασκέδα-
ση.

 Συσκευές καθαρισμού αέρα (με φίλτρα ε-
νεργού άνθρακα και Hepa) 

 απολύμανση πριν κάθε προβολή,
 μεγάλες αποστάσεις 
 περιορισμένη διαθεσιμότητα εισιτηρίων
 αντισηπτικά σε κάθε είσοδο και έξοδο
Η ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΑΝΤΑΜΣ 2 (ΜΕΤΑΓΛ) THE 

ADDAMS FAMILY 2 
(με το self test του σχολείου)
Προβολές στην Αίθουσα 2 “Χειμερινή ”:   Πέ-

μπτη 4/11 - Παρασκευή 5/11 - Σάββατο 6/11 
- Κυριακή 7/11 στις 18.00  (Πιστοποιητικό εμ-
βολιασμού-νόσησης-Rapid test από 12 ετών και πάνω, Self 
test από 4 ετών έως 11, δείτε αναλυτικά στην σελίδα www.
cinestar.gr)

Σκηνοθεσία:	 ΓΡΕΓΚ ΤΙΕΡΝΑΝ & ΚΟΝΡΑΝΤ ΒΕΡΝΟΝ
Σενάριο:	 ΝΤΑΝ ΧΕΡΝΑΝΤΕΖ
Trailer: https://www.youtube.com/watch?v=aC0LK1xLqug  

ΠΙΤΕΡ ΡΑΜΠΙΤ: Ο ΛΑΓΟΣ ΤΟ ‘ΣΚΑΣΕ (ΜΕΤΑΓΛ)
(με το self test του σχολείου)
Προβολές στην Αίθουσα 1 “Χειμερινή ”:   
Πέμπτη 4/11 - Παρασκευή 5/11 - Κυριακή 7/11 στις 18.00
Σάββατο 6/11 στις 17.00
(Πιστοποιητικό εμβολιασμού-νόσησης-Rapid test από 12 

ετών και πάνω, Self test από 4 ετών έως 11, δείτε αναλυτικά 
στην σελίδα www.cinestar.gr)

Σκηνοθεσία:	 ΓΟΥΙΛ ΓΚΛΑΚ
Σενάριο:	 ΓΟΥΙΛ ΓΚΛΑΚ
Ηθοποιοί:	 ΤΙΣ ΦΩΝΕΣ ΤΟΥΣ ΔΑΝΕΙΖΟΥΝ ΟΙ:, ΕΛΙΖΑ-

ΜΠΕΘ ΝΤΕΜΠΙΚΙ, ΝΤΟΝΑΛ ΓΚΛΙΣΟΝ, ΡΟΟΥΖ ΜΠΕΡΝ, ΤΖΕ-
ΪΜΣ ΚΟΡΝΤΕΝ, ΝΤΕΪΖΙ ΡΙΝΤΛΕΪ, ΜΑΡΓΚΟ ΡΟΜΠΙ, ΝΤΕΪΜΟΝ 
ΧΕΡΙΜΑΝ

Trailer: https://www.youtube.com/watch?v=Gr2M0DHYyFw 

ETERNALS - Η ΝΕΑ ΤΑΙΝΙΑ ΤΩΝ MARVEL 

Προβολές στην Αίθουσα 1 “Χειμερινή ”:   
Πέμπτη 4/11 – Παρασκευή 5/11 – Κυριακή 7/11 – Δευτέρα 

8/11 – Τρίτη 9/11 – Τετάρτη 10/11 στις 20.45
Σάββατο 6/11 στις 18.40 και 21.30
(Πιστοποιητικό εμβολιασμού-νόσησης-Rapid test από 12 

ετών και πάνω, Self test από 4 ετών έως 11, δείτε αναλυτικά 
στην σελίδα www.cinestar.gr)

Trailer: https://www.youtube.com/watch?v=IO4PCu0DNiY 
ΠΑΡΑΛΛΗΛΕΣ ΜΗΤΕΡΕΣ - MADRES PARALELAS   (Πέδρο 

Αλμοδόβαρ)
Προβολές στην Αίθουσα 2 “Χειμερινή ”:   Κάθε μέρα στις 

20.30
 (Πιστοποιητικό εμβολιασμού-νόσησης-Rapid test από 12 

ετών και πάνω, Self test από 4 ετών έως 11, δείτε αναλυτικά 
στην σελίδα www.cinestar.gr)

Για την είσοδο σας στην Αίθουσα 1 και Αίθουσα 2 επισκε-
φθείτε την σελίδα μας: www.cinestar.gr 

 
Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε για όλο το πρόγραμ-

μα του ΚινηματοΘέατρου ΣΤΑΡ στον παρακάτω σύνδεσμο: 
http://www.cinestar.gr 
http://www.facebook.com/cinestarveria 

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Νέες προβολές στο «ΣΤΑΡ»     4/11/21 - 10/11/21

ΑΓΑΘΟΕΡΓΟΣ  ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑ  
ΚΥΡΙΩΝ ΝΑΟΥΣΑΣ
Υποτροφίες 

σπουδών σχολικού 
έτους 2021-2022

 Η Αγαθοεργός Αδελ-
φότητα Κυριών Νάου-
σας,  πιστή στο πνευμα-
τικό της έργο εδώ και 21 
έτη    χορηγεί υποτροφί-
ες σπουδών,  θέλοντας 
παράλληλα να συμβάλει 
στη στήριξη της τοπικής 
επιστημονικής κοινότη-
τας. Οι υποτροφίες δίνο-
νται   -με κοινωνικά κρι-
τήρια-  σε  φοιτητές που 
διακρίθηκαν για το ήθος τους και αποσκοπούν στην ενίσχυση 
και υποστήριξη της έγκαιρης ολοκλήρωσης των σπουδών τους. 
Αφορούν στους νέους, οι οποίοι επιτυγχάνουν την είσοδό τους 
στο Πανεπιστήμιο αλλά και στις μεταπτυχιακές τους σπουδές και 
συμβάλλουν στην εκπλήρωση των ονείρων τους και στην ύπαρξη 
μιας καλύτερης προοπτικής στο μέλλον. Η Αδελφότητα στέκεται 
δίπλα στις οικογένειες, οι οποίες κάνουν τόσο μεγάλες θυσίες, 
ώστε να εκπληρώσουν την αποστολή τους. 

Για το σχολικό έτος 2021- 2022  αποφάσισε να χορηγήσει 4  
ετήσιες υποτροφίες σπουδών σε φοιτητές της πόλης μας. 

Οι υποψήφιοι θα πρέπει μέχρι τις 12 Νοεμβρίου  2021 να τα-
χυδρομήσουν   ή να αποστείλουν ηλεκτρονικά τα δικαιολογητικά : 

1. Βεβαίωση σπουδών του Πανεπιστημίου, 
2. Εκκαθαριστικό Εφορείας ( Το  εισόδημα  -ατομικό και οικογε-

νειακό και εν γένει η περιουσιακή κατάσταση του υποψηφίου- να 
είναι τέτοιο που να μην επιτρέπει την, με ίδια μέσα,  οικονομική 
κάλυψη των σπουδών του), 

3. Βεβαίωση Οικογενειακής Κατάστασης, 
4. Πιστοποιητικό Γεννήσεως. 
Ηλεκτρονική Διεύθυνση: vkaragiannopoulou@yahoo.gr 
Διεύθυνση Γραφείου: Βενιζέλου 32 , 59200 Νάουσα 

Για το Διοικητικό Συμβούλιο
       Η Πρόεδρος		   Η Γραμματέας
 Βίκυ Σμυρλή- Δεληχρήστου Βασιλική Καραγιαννοπούλου

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΘΕΝΤΟΣ 
ΔΙΚΟΓΡΑΦΟΥ

Κατόπιν παραγγελίας της Δικηγόρου Αθηνών κ. Παναγιώτας 
Λότσιου σαν πληρεξούσια της Ανώνυμης Τραπεζικής Εταιρείας 
με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» 
με Α.Φ.Μ: 094014201, που εδρεύει στην Αθήνα, οδός Αιόλου 
αρ. 86 και εκπροσωπείται νόμιμα επιδόθηκε στην κ. Εισαγ-
γελέα Πρωτοδικών Βέροιας Αννα Κεβοπούλου, για τον 
αγνώστου διαμονής ΔΟΥΛΓΑΡΙΔΗ ΠΑΥΛΟ του ΒΛΑΔΙΜΗ-
ΡΟΥ, πρώην κάτοικο Σταυρού Ημαθίας, με ΑΦΜ 059918048, 
πιστό αντίγραφο της από 15-09-2021 ΑΓΩΓΗΣ (Τακτική 
Διαδικασία) της πρώτης κατά αυτού, απευθυνόμενης ενώπιον 
του Ειρηνοδικείου Βέροιας και της οποίας το διατακτικό έχει 
κατά λέξη: ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ, Και με την επιφύλαξη 
παντός νόμιμου δικαιώματός μας, ΖΗΤΟΥΜΕ Να γίνει δεκτή η 
παρούσα αγωγή σε όλο της το περιεχόμενο. Να υποχρεωθεί ο 
εναγόμενος νια τους λόγους που αναφέρονται Λεπτομερώς στο 
ιστορικό της παρούσας να καταβάλει στην ενάγουσα το συνο-
λικό ποσό των (17.929,37 €). Να κηρυχθεί η απόφαση που θα 
εκδοθεί προσωρινά εκτελεστή για το σύνολο του αιτούμενου 
ποσού. Μαζί με την έκθεση που υπάρχει κάτω από αυτήν με 
αριθμό 52/2021 του κ. γραμματέα που κατατέθηκε από την 
Δικηγόρο Βέροιας κ. Ελένη Αμανατίδου, μετά από εξουσιοδό-
τηση της δικηγόρου Αθηνών κ. Πετρούλας Μπαλάση και στη 
συνέχεια από αυτήν την πράξη και από 29-09-2021 πράξη του 
κ. γραμματέα που ορίζει κοινοποίηση της παρούσας προς τους 
εναγόμενους εντός 30 ημερών και κατάθεση προτάσεων και ό-
λων των απαραίτητων εγγράφων από τους διαδίκους εντός 100 
ημερών από την ημέρα της κατάθεσης (αρθ. 237). Κατάθεση 
προσθηκών και αντικρούσεων εντός 15 ημερών από τη λήξη 
της προθεσμίας της κατάθεσης προτάσεων. Επισημαίνεται 
ότι εκπρόθεσμες προτάσεις και προσθήκες δεν λαμβάνονται 
υπόψη. Σε περίπτωση αργίας ή Σαββατοκύριακου η προθεσμία 
παρατείνεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα. Για κατοίκους εξω-
τερικού ή αγνώστου διαμονής όλες οι παραπάνω προθεσμίες 
παρατείνονται κατά 30 ημέρες Για την επίδοση συντάχθηκε η 
υπ’ αριθμ. 4051 Δ’/1-11-2021 έκθεση επίδοσης του Δικαστικού 
Επιμελητή της Περιφερείας του Εφετείου Θεσσαλονίκης (με 
έδρα το Πρωτοδικείο Βέροιας) Χαράλαμπου Τσορμπατζίδη, 
κατοίκου Βεροίας, οδός Κεντρικής 61.

Βέροια 01-11-2021  
Ο Δικαστικός Επιμελητής

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Δ.ΤΣΟΡΜΠΑΤΖΙΔΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 61 ΒΕΡΟΙΑ

ΤΗΛ. 23310 21442 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΘΕΝΤΟΣ 
ΔΙΚΟΓΡΑΦΟΥ

Κατόπιν παραγγελίας της Δικηγόρου Αθηνών κ. Παναγιώτας 
Λότσιου σαν πληρεξούσια της Ανώνυμης Τραπεζικής Εταιρείας 
με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.» 
με Α.Φ.Μ: 094014201, που εδρεύει στην Αθήνα, οδός Αιόλου 
αρ. 86 και εκπροσωπείται νόμιμα επιδόθηκε στην κ. Εισαγγε-
λέα Πρωτοδικών Βέροιας Αννα Κεβοπούλου, για την αγνώ-
στου διαμονής ΒΟΡΟΣΙΛΟΒΑ ΕΛΕΝΗ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ, 
πρώην κατοίκου Βέροιας, οδός Πολυζωίδη αρ. 6, με ΑΦΜ 
116012580, πιστό αντίγραφο της από 15-09-2021 ΑΓΩΓΗΣ 
(Τακτική Διαδικασία) της πρώτης κατά αυτής, απευθυνό-
μενης ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Βέροιας, μαζί 
με την έκθεση που υπάρχει κάτω από αυτήν με αριθμό 186/
ΤΜ/2021 της κ. γραμματέα που κατατέθηκε από την Δικηγόρο 
Βέροιας κ. Ελένη Αμανατίδου, όπου  Υπενθυμίζεται ότι η τελική 
ημερομηνία κατάθεσης προτάσεων και αποδεικτικών μέσων 
είναι η 7η Φεβρουαρίου 2021. Επισημαίνεται ότι εκπρόθε-
σμες προτάσεις δεν λαμβάνεται υπόψη. Σε περίπτωση αργίας 
ή Σαββατοκύριακου, η προθεσμία παρατείνεται την επόμενη 
εργάσιμη ημέρα και της οποίας το διατακτικό έχει κατά λέξη: 
ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ, Και με την επιφύλαξη παντός νό-
μιμου δικαιώματός μας, ΖΗΤΟΥΜΕ Να γίνει δεκτή η παρούσα 
αγωγή σε όλο της το περιεχόμενο. Να υποχρεωθεί η εναγόμενη 
για τους λόγους που αναφέρονται λεπτομερώς στο ιστορικό 
της παρούσας, να καταβάλει στην ενάγουσα το συνολικό ποσό 
των (31.655,65 €). Να κηρυχθεί η απόφαση που θα εκδοθεί 
προσωρινά εκτελεστή για το σύνολο του αιτούμενου ποσού. Να 
καταδικασθεί η εναγόμενη στην εν γένει δικαστική μου δαπάνη.  
Επειδή, σύμφωνα με τα αρθρ. 6 και 44 του ν. 4640/2019 η πα-
ρούσα υπόθεση υπάγεται στην υποχρεωτική αρχική συνεδρία 
διαμεσολάβησης, προτείνεται από την παραπάνω πληρεξούσια 
δικηγόρο ως διαμεσολαβήτρια η κ. Δέσποινα (Νανά) Παπαδο-
γεωργάκη, Δικηγόρος - Διαμεσολαβήτρια, Αρ. Μητρώου Διαμε-
σολαβητή: 5, κάτοικος Αθηνών, Κυρ. Λουκάρεως 6, ΤΚ: 11471, 
τηλ επικοινωνίας: 6977714424 και παρακαλεί πολύ να λάβει 
απάντηση εντός 5 εργάσιμων ημερών, εάν γίνει αποδεκτή η 
προτεινόμενη διαμεσολαβήτρια, προκειμένου να εκκινήσουν 
οι σχετικές διαδικασίες. Για την επίδοση συντάχθηκε η υπ’ 
αριθμ.4052 Δ’/01-11-2021 έκθεση επίδοσης του Δικαστικού Ε-
πιμελητή της Περιφερείας του Εφετείου Θεσσαλονίκης (με έδρα 
το Πρωτοδικείο Βέροιας) Χαράλαμπου Τσορμπατζίδη, κατοίκου 
Βεροίας, οδός Κεντρικής 61.

Βέροια 01-11-2021  
Ο Δικαστικός Επιμελητής

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Δ.ΤΣΟΡΜΠΑΤΖΙΔΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 61 ΒΕΡΟΙΑ

ΤΗΛ. 23310 21442 



Την άμεση παράταση της ισχύος των 
πιστωτικών σημειωμάτων (Vouchers) του-
λάχιστον μέχρι τη λήξη του σχολικού έτους, 
τον Ιούνιο του 2022 προκειμένου να υπάρ-
ξει χρόνος για την πραγματοποίηση σχο-
λικών εκδρομών στο εξωτερικό αλλά και 
στο εσωτερικό – που ακυρώθηκαν λόγω 
της πανδημίας, ζητάει από τους αρμόδιους 
Υπουργούς Τουρισμού και Παιδείας ο Αν. 
Γεν. Γραμματέας ΚΟ της ΝΔ και Βουλευτής 
Ημαθίας κ. Λάζαρος Τσαβδαρίδης. 

Με σχετική Αναφορά του στη Βουλή, ο 
κ. Τσαβδαρίδης κοινοποίησε σχετική επι-
στολή της Ένωσης Επιχειρηματιών Του-
ρισμού Ελλάδας η οποία τονίζει ότι τα συ-
γκεκριμένα vouchers εκδόθηκαν από τα 
τουριστικά γραφεία έπειτα από έκδοση 
σχετικής Πράξης Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου στις 14/04/2020 που πρόσφερε μέ-
σω της 18μηνης ισχύος τους (μέχρι και 
τις 05/11/2021) μία σημαντική οικονομική 
διευκόλυνση στα γραφεία αυτά, αντί της 
επιστροφής μετρητών στους γονείς για τις 
σχολικές εκδρομές που δεν πραγματοποιή-
θηκαν λόγω της υγειονομικής κρίσης.

Δυστυχώς όμως, όπως επισημαίνεται, η οικονομική κατάσταση των 
τουριστικών επιχειρήσεων σε αυτούς τους μήνες δεν έχει αντιστραφεί 
– παρά το άνοιγμα του τουρισμού – με αποτέλεσμα να κληθούν σε 
λίγες ημέρες να επιστρέψουν χρήματα που δεν έχουν στους γονείς 
των μαθητών. 

Χρήματα, που όπως τονίζουν, και αυτοί με τη σειρά τους είχαν α-
ποδώσει σε ξενοδοχεία και αεροπορικές εταιρίες για να διασφαλίσουν 
τον προγραμματισμό των εκδρομών, και τα οποία για διάφορους λό-
γους δεν τους έχουν επιστραφεί ακόμη. 
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Μέλ­λων Γά­μος
Γνω­στο­ποι­εί­ται σύμ­φω­να με το 

άρ­θρο 1369 του Α­στι­κού Κώδικα ό­τι:
Ο ΣΙΑΚΑΒΑΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του 

Παναγιώτη και της Μαριάνθης, το γένος 
Κολάση, που γεννήθηκε στη Βέροια και 
κατοικεί στην Πατρίδα Ημαθίας και η 
ΜΑΡΟΥΔΑ ΘΩΜΑΗ του Αντωνίου και 
της Μαρίας, το γένος Δίγκα, που γεννή-
θηκε και κατοικεί στη Νάουσα Ημαθίας, 

πρόκειται να παντρευτούν με πολιτικό γάμο που θα γίνει 
στο Δημαρχείο Βέροιας.

Σήμερα Τετάρτη 3 Νοεμβρίου
Διαδικτυακή ημερίδα με τίτλο: 

“Covid-19 & Εμβολιασμός
 - Οι πολίτες ρωτούν, 

οι Ειδικοί Ιατροί απαντούν”
Συμμετέχει και ο Δήμος Νάουσας

Η Αντιδημαρ-
χία Κοινωνικής 
Προστασίας, Υ-
γείας και Εθελο-
ντισμού Δήμου 
Βέροιας  και το 
ΚΕΠ Υγείας Δή-
μου Βέροιας σας 
προσκαλούν στη 
Διαδικτυακή Η-
μερίδα με τίτλο: 
“Covid-19 & Εμ-
βολιασμός - Οι 
πολίτες ρωτούν, 
οι Ειδικοί Ιατροί 
απαντούν”, που 
πραγματοποιεί-
ται την Τετάρτη 3 
Νοεμβρίου 2021 και ώρα 18:00 – 19:00 από το Ελληνικό Διαδημοτικό 
Δίκτυο Υγιών Πόλεων και τα ΚΕΠ Υγείας με τη συνεργασία της Ελληνικής 
Εταιρείας Χημειοθεραπείας και τον Ιατρικό Σύλλογο Αθηνών. 

Η εκδήλωση έχει στόχο την ορθή ενημέρωση για τον Εμβολιασμό 
έναντι της πανδημίας, μέσα από προσεκτικά επιλεγμένες ερωτήσεις οι 
οποίες θα απαντηθούν από ειδικούς ιατρούς και καλούνται να καλύψουν 
απορίες των πολιτών σχετικά με το θέμα. Στο πάνελ θα συμμετάσχουν 2 
ιατροί μέλη της Εταιρείας Χημειοθεραπείας, ενώ τη συζήτηση θα συντο-
νίζει η δημοσιογράφος κα Ελένη Καμάρα, η οποία θα απευθύνει και τις 
ερωτήσεις στους ιατρούς. Επιπλέον, όσοι πολίτες συμμετάσχουν στην 
εκδήλωση θα έχουν τη δυνατότητα να απευθύνουν επιπλέον ερωτήσεις, 
σχετικές με το θέμα.

Σύνδεσμος Πλατφόρμας Zoom (link): ): https://us06web.zoom.
us/j/86757115060

(Webinar ID: 867 5711 5060)

Στην διαδικτυακή ενημερωτική δράση του Δικτύου Υγιών Πόλεων 
για τον εμβολιασμό έναντι της νόσου Covid, συμμετέχει  και ο Δήμος 
Νάουσας

Ο Δήμος Νάουσας και το Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής Προστα-
σίας και Αλληλεγγύης καλούν τους πολίτες να συμμετάσχουν στη 
νέα ενημερωτική δράση του Ελληνικού Διαδημοτικού Δικτύου Υγιών 
Πόλεων (ΕΔΔΥΠΠΥ) με τίτλο: “Covid-19 & Εμβολιασμός - Οι πολίτες 
ρωτούν, οι Ειδικοί Ιατροί απαντούν”, 

Πρώτη συνάντηση 
για δημιουργία Λέσχης 

Ανάγνωσης 

Η Λέσχη Κινηματογράφου και Πολιτισμού Αλεξάνδρειας “Κινημα-
τόδρασις” προσκαλεί όσες και όσους αγαπούν το βιβλίο σε μια πρώ-
τη συνάντηση – γνωριμία, η οποία θα πραγματοποιηθεί στη έδρα 
του συλλόγου (Σοφοκλή Βενιζέλου 9) σήμερα Τετάρτη 3/11 και ώρα 
19:30, με στόχο τη δημιουργία ΛΕΣΧΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΗΣ. 

Σε αυτήν την πρώτη επαφή μας θα γνωριστούμε και θα κα-
θορίσουμε τα πλαίσια λειτουργίας και δράσης μας.  (https://www.
facebook.com/Kinimatodrasis)

Θα τηρηθούν όλα τα προβλεπόμενα μέτρα προστασίας (πιστοποι-
ητικά, μάσκες, rapid test 48 ωρών)

 «ΚΙΝΗΜΑΤΟΔΡΑΣΙΣ»

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΜΟΝΑΔΑ ΝΑΟΥΣΑΣ

Ευχαριστίες για δωρεά 
                                                                                                                                                   
Η Διοίκηση της Υγειονομικής Μονάδας Νάουσας επιθυμεί να 

εκφράσει δημόσια τις θερμές της ευχαριστίες για τη δωρεά πενή-
ντα πέντε (55) σεντονιών και δέκα (10) μαξιλαροθηκών από 
τον Σύλλογο Εναλλακτικής Εκπαίδευσης και Θεραπείας με 
Σκύλους Βοηθούς και Θεραπείας “ΛΟΥΝΑ” Ροδοχωρίου - 
Νάουσας, για τις ανάγκες του Νοσοκομείου.

Το ενδιαφέρον και η αδιάλειπτη διάθεση προσφοράς τόσο των 
Φορέων όσο και των ιδιωτών αποτελούν τους καλύτερους αρω-
γούς για την υποστήριξη της εύρυθμης λειτουργίας της Υγ. Μον. 
Νάουσας.

Ο Αναπλ. Διοικητής
Γ.Ν.Ημαθίας – Υγ. Μον. Νάουσας

Δρ. ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Λ. Τσαβδαρίδης:  Να παραταθεί η ισχύς 
των Vouchers για τις σχολικές 

εκδρομές, επ΄ωφελεία τουριστικών 
επιχειρήσεων, γονέων και μαθητών
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ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε χθες Τρίτη 2 Νοεμ-

βρίου 2021 στις 11.00 π.μ. από τον 
Ιερό Ναό Αγ. Αθανασίου (Κοιμη-
τήρια) Βέροιας ο Γεώργιος Παν. 
Συνιόλας σε ηλικία 90 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται την Πέμπτη 4 Νοεμ-

βρίου 2021 στις 11.00 π.μ. από τον 
Ιερό Ναό Αγ. Αθανασίου (Κοιμητή-
ρια) Βέροιας η Βασιλική Αναστ. 
Κωνσταντούδη σε ηλικία 90 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Τετάρτη 3 

Νοεμβρίου 2021 στις 3.30 μ.μ. από 
τον Ιερό Ναό Αγ. Αθανασίου (Κοι-
μητήρια) Βέροιας η Ελένη Πετρί-
δου σε ηλικία 81 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΟΥΡΑΝΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Τετάρτη 3 

Νοεμβρίου 2021 στις 11.00 π.μ. 
από τον Ιερό Ναό Αγ. Αθανασίου 
(Κοιμητήρια) Βέροιας η Μαριωρί-
τσα Ζερδαλη σε ηλικία 86 ετών.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Τετάρτη 3 Νο-

εμβρίου 2021 στις 2.30 μ.μ. από τον 
Ιερό Ναό Αγ. Αντωνίου Βέροιας ο  
Κων/νος Ιωαν. Καραφώλας σε ηλι-
κία 94 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Δευτέρα 1 Νοεμβρίου 

2021 στις 4.00 μ.μ. από τον Ιερό Ναό Αγ. 
Αλέξανδρου στην Αλεξάνδρεια Ημαθίας ο  
Ανδρέας Μίσσιος σε ηλικία 40 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Τετάρτη 3 Νοεμβρίου 

2021 στις 11.00 π.μ. από τον Ιερό Ναό Αγ. 
Γεωργίου Αγκαθιάς η  Βέτα Σαμαρά σε 
ηλικία 64 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύτηκε την Δευτέρα 1 Νοεμβρίου 

2021 στις 1.00 μ.μ. από τον Ιερό Ναό Αγ. 
Αθανασίου (Κοιμητήρια) Βέροιας η  Καλ-
λιόπη Κωνσταντή σε ηλικία 74 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

Σήμερα Τετάρτη 3 Νοεμβρίου 2021
Θεία λειτουργία και πάνδημο ετήσιο μνημόσυνο 

στην Ιερά Μονή «Αγίου Γεωργίου Περιστερώτα», 
στο Ροδοχώρι Νάουσας 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Σωματείου «Άγιος Γεώργιος Περιστερεώτα», που εδρεύει στη Θεσσαλονίκη, κά-
νει γνωστό σε όλους τους ευσεβείς Χριστιανούς, ότι την Τετάρτη 3 Νοεμβρίου 2021, γιορτή της ανακομιδής των 
Ιερών Λειψάνων του Μεγαλομάρτυρος και Τροπαιοφόρου Αγίου Γεωργίου, θα τελεσθεί στην Ιερά Μονή «Αγίου 
Γεωργίου Περιστερώτα», στο Ροδοχώρι Νάουσας, η καθιερωμένη Θεία Λειτουργία και το Πάνδημο Ετήσιο Μνη-
μόσυνο υπέρ αναπαύσεως των ψυχών όλων των πρωτεργατών, δωρητών, ευεργετών και ενισχυτών της Ιεράς 
Μονής, των κατά καιρούς αποβιωσάντων κατοίκων του Ροδοχωρίου και όλων των συγγενών και προσφιλών προ-
σώπων των μελών του Σωματείου.

Όπως είναι γνωστό, στις 3 Νοεμβρίου η Ορθόδοξος Εκκλησία μας γιορτάζει την μνήμη της ανακομιδής των 
Ιερών Λειψάνων του Μεγαλομάρτυρος Αγίου Γεωργίου.

Η ημέρα αυτή ήταν μεγάλη γιορτή, ετιμάτο και εορτάζετο στον αλησμόνητο Πόντο με ιδιαίτερη ευλάβεια και 
πανηγυρικές εκδηλώσεις. Μάλιστα δε από τη γιορτή αυτή ο μήνας Νοέμβριος ονομάζεται από τους Πόντιους «Α-
εργίτες». 

Με την ευκαιρία της γιορτής αυτής, το Διοικητικό Συμβούλιο του Σωματείου, τιμώντας την μνήμη όλων αυτών 
που συνέβαλαν στην ανιστόρηση της Ιεράς Μονής Αγίου Γεωργίου Περιστερεώτα και στους σκοπούς του Σωμα-
τείου, απεφάσισε και καθιέρωσε, ως ελάχιστο φόρο τιμής, να τελείται κάθε χρόνο Πάνδημο Ιερό Μνημόσυνο στην 
Ιερά Μονή υπέρ αναπαύσεως των ψυχών αυτών.

Η Θεία Λειτουργία θα τελεσθεί με συγκεκριμένο αριθμό ατόμων εντός, ενώ θα τηρηθούν όλα τα υγειονομικά 
πρωτόκολλα και τα μέτρα προστασίας από την πανδημία. Επιτρέπεται η παρουσία προσκυνητών  στους εξωτερι-
κούς χώρους του ναού τηρώντας τα σχετικά μέτρα (διπλή μάσκα, αποστάσεις, αντισηψία). 

Ιερό παρεκκλήσιον 
Οσίου Γεωργίου Καρσλίδη 

και Αγίου Αλεξάνδρου

ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ
Τετάρτη 3 Νοεμβρίου 2021 ώρα 5.30 μ.μ.
Πανηγυρικός Εσπερινός μετ αρτοκλασίας και θείου κηρύγματος.

Πέμπτη 4 Νοεμβρίου 2021 ώρα 07.30 π.μ.
Πανηγυρικός όρθρος και θεία λειτουργία και ευλόγησις κολλύ-

βων του Οσίου.
(Για συμμετοχή του στολισμού της εικόνος του Οσίου των κολ-

λυβων και της αρτοκλασίας Μπορείτε να απευθυνθείτε στην κ. 
Στέλλα Σανιδα όπου συλλέγει τα ονόματα και τα χρήματα). Σας 
ευχαριστούμε εκ των προτέρων βοήθεια όλων ο Όσιος Γεώργιος.

Οι ιερές ακολουθίες θα τελεσθούν σύμφωνα με τα μέτρα κατά 
της πανδημίας.

Λύκειο των 
Ελληνίδων 

Βέροιας 
Ετήσια 
Θεία 

Λειτουργία
Τη Δευτέρα 8 Νοεμ-

βρίου 2021 θα πραγ-
ματοποιηθεί η καθιε-
ρωμένη ετήσια Θεία 
Λειτουργία του Λυκείου 
των Ελληνίδων Βέροι-
ας στον Ι.Ν. Πέτρου και 
Παύλου (Μητρόπολη).  
Η παρουσία σας θα μας 
τιμήσει.

Το  Δ.Σ.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ		
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ				                         
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδικός NUTS: EL521
Αρ. Πρωτ. 33991/2-11-2021      

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Ο Αντιδήμαρχος Βέροιας
Προκηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν.4412/2016 για την προμήθεια και επισκευή ελαστι-
κών οχημάτων & μηχανημάτων έργου έτους 2022, εκτιμώμενης αξί-
ας 79.950,00 € (πλέον Φ.Π.Α. 24%), με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 
τιμής. CPV προμήθειας: 34350000-5, 50116500-6. 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο 
Δήμος Βέροιας. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τις 
με Κ.Α. : 20.6671.002, 30.6671.002, 20.6263.002 και 30.6263.004 
σχετικές πιστώσεις  του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 
2022  του Δήμου Βέροιας. 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας 
του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε-
ΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
συστήματος.

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση 
ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατε-
στημένα σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, β) κράτος-μέλος του 
Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο 
βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα 
Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού 
με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς 
και δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της 
παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς 
συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημο-
σίων συμβάσεων.

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς 
ηλεκτρονικά, μέσω της παραπάνω διαδικτυακής πύλης του Ε.Σ.Η.
ΔΗ.Σ. με ημερομηνία έναρξης  την 18/11/2021  και καταληκτική 
ημερομηνία την 30/11/2021 και ώρα 15:00 Η ηλεκτρονική απο-
σφράγιση των προσφορών θα γίνει την 4η εργάσιμη ημέρα μετά 
την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και ώρα 10:00. 
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί 
φορείς απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη 
από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής. και να 
εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. - Διαδικτυακή 
πύλη www.promitheus.gov.gr).

Προσφορές υποβάλλονται για τη συνολική ποσότητα. Δεν επι-
τρέπονται εναλλακτικές προσφορές.

Η εγγύηση συμμετοχής διαμορφώνεται στο ποσό των  χιλίων 
πεντακοσίων ενενήντα εννιά ευρώ (1.599,00€):

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 
οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επό-
μενη της διενέργειας του διαγωνισμού.

Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται  έως 31-12-2022
Για πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται 

στο Τμήμα Προμηθειών του Δήμου Βέροιας, κατά τις εργάσι-
μες ημέρες και ώρες (αρμόδια υπάλληλος: Α.Μιζαντζίδου, τηλ.: 
2331350616) , e-mail:  mizantzidou@veria.gr.

Ελεύθερη, άμεση και πλήρη & δωρεάν πρόσβαση στη διακήρυ-
ξη και τα λοιπά τεύχη του διαγωνισμού παρέχεται από την ιστοσελί-
δα του Δήμου Βέροιας στην διεύθυνση http://www.veria.gr, καθώς 
και από τη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr.  

Τα αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες ή διευκρινήσεις 
επί των εγγράφων της σύμβασης υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το 
αργότερο 10 ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών, μόνο στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της 
Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και 
σχετικές απαντήσεις επί των αιτημάτων παρέχονται με τον ίδιο 
τρόπο.

Ο Αντιδήμαρχος
Ασλάνογλου Στυλιανός



Του Γιάννη 
Μαγκριώτη

Η Φώφη Γεν-
νηματά έφυγε από 
την ζωή και αυτό εί-
ναι πολύ άδικο, για 
την ίδια, την οικο-
γένειά της και τον 
δημόσιο βίο. Η Φώ-
φη ήταν, από την 
θετική πλευρά της 
ιστορίας

 Όμως το αίτη-

μα, για ένα σύγχρονο ριζοσπαστικό σοσιαλδημοκρα-
τικό κόμμα, παραμένει.

 Η βίαιη ανατροπή του πολιτικού χάρτη της χώ-
ρας, ήταν αποτέλεσμα πολλών παραγόντων, η κύ-
ρια, ήταν η διαχείριση της πολύπλευρης κρίσης, που 
οφείλεται στην διεθνή χρηματοπιστωτική κρίση και 
τα μεγάλα διαρθρωτικά προβλήματα της χώρας, με 
κορυφαία τα δύο ελλείμματα, το δημοσιονομικό και 
το εμπορικό ισοζύγιο.

Στο δίλημμα η κρίση έφερε το μνημόνιο ή το μνη-
μόνιο την κρίση, πολλοί είχαν συμφέρον, να υιοθετή-
σουν την δεύτερη απάντηση. 

 Οι τρεις κυβερνήσεις που ακολούθησαν, την 
πτώση της κυβέρνησης του ΠΑΣΟΚ, είχαν όλα τα 

χρώματα του πολιτικού χάρτη, όμως εφάρ-
μοσαν το ίδιο πλαίσιο οικονομικής πολι-
τικής, ανεξάρτητα από τις προθέσεις, και 
μάλιστα, κάθε επόμενη και πιο επώδυνη, 
για τους γνωστούς λόγους. 

Η ΝΔ, που πήρε μόνο το 18,85% των 
ψήφων, στις εκλογές της 6ης Μαΐου, σύ-
ντομα αποενοχοποιήθηκε από τις ευθύ-
νες της, για την πρόκληση της κρίσης του 
2008, αξιοποιώντας τα λάθη του ΠΑΣΟΚ 
και του ΣΥΡΙΖΑ και, στις εκλογές του Ι-
ούλη του 2019, ήρθε θριαμβευτικά στην 
εξουσία, εφαρμόζοντας στην συνέχεια, ένα 
πρόγραμμα ακραίου οικονομικού και κοι-
νωνικού φιλελευθερισμού, χωρίς να συνα-
ντά ουσιαστικές πολιτικές και κοινωνικές 
αντιστάσεις.

Η υγειονομική κρίση πάγωσε τις πο-
λιτικές και κοινωνικές διεργασίες, αφού 
κυριάρχησε ο φόβος της πανδημίας και, 
ταυτόχρονα μηδένισε κάθε δείκτη αξιολό-
γησης της σημερινής κυβέρνησης. 

Ο κύκλος αυτός, φαίνεται να κλείνει, η 
κουρτίνα του φόβου αρχίζει να τραβιέται, 
η κυβέρνηση κρίνετε πλέον αρνητικά στην 
συνολική διαχείριση της υγειονομικής κρί-
σης, και οι πολίτες, αρχίζουν να βλέπουν, 
την δύσκολη οικονομική και κοινωνική 
πραγματικότητα, που αποκαλύπτεται. 

Η ακρίβεια, εισαγόμενη αρχικά, όμως, 
τα άτυπα καρτέλ στις πιο σημαντικές αγο-
ρές, τα διαρθρωτικά προβλήματα της οικο-
νομίας, η ανεπάρκεια των ελεγκτικών μη-
χανισμών και η αδράνεια της κυβέρνησης, 
την έκαναν εκρηκτική, την εκτόξευσαν στην 
κορυφή των χωρών της ΕΕ, επιταχύνοντας 
την φθορά της κυβέρνησης.

Οι εξελίξεις αυτές, από μόνες τους, φέρ-
νουν πολιτικές εξελίξεις, φέρνουν ποιο κο-
ντά και τις βουλευτικές εκλογές. 

Είναι γνωστό ότι, κάθε πρωθυπουργός 
προκηρύσσει πρόωρες εκλογές, όταν πι-
στεύει ότι κινδυνεύει να χάσει την πλειοψη-
φία, αν καθυστερήσει άλλο. 

 Την προκήρυξη των 
πρόωρων εκλογών, φαίνε-
ται ότι θα επιταχύνει ακόμη 
περισσότερο, η διαφαινόμε-
νη δυναμική του Κινήματος 
Αλλαγής.

Το 2017, ο Γιώργος Κα-
μίνης και ο Σταύρος Θεο-
δωράκης, δημιούργησαν 
ενδιαφέρον για την εκλογή 
ηγεσίας στο νεοσύστα-
το Κίνημα Αλλαγής, όμως 
αυτοί που ευνοήθηκαν α-
πό την μεγάλη συμμετοχή 

στις εκλογές, ήταν η Φώφη Γεννηματά και ο Νίκος 
Ανδρουλάκης, δυο παιδιά του ΠΑΣΟΚ, γιατί οι ψη-
φοφόροι αυτού του κόμματος, πήγαν μαζικά και 
ψήφισαν Τώρα, το ενδιαφέρον το δημιούργησε η 
υποψηφιότητα του Γιώργου Παπανδρέου. Δεν ξέρω, 
πόσοι θα πάνε να ψηφίσουν στις 5 Δεκεμβρίου, ού-
τε, αν θα επαναληφθεί το 2017.

Μπορεί να μην επηρεαστεί η αρχική πρόθεση 
ψήφου των πολιτών πολύ, για την ΝΔ και τον Σύρι-
ζα-Προοδευτική Συμμαχία, όπως εμφανίζονται στις 
δημοσκοπήσεις, μέχρι τώρα, όμως οι πολίτες στον 
χώρο μεταξύ Κινήματος Αλλαγής και ΝΔ, όπως και 
μεταξύ Κινήματος Αλλαγής και Σύριζα-Προοδευτική 
Συμμαχία, που είναι πολλοί, μπορεί να βρουν εκλο-
γική επιλογή στο Κίνημα Αλλαγής, με τον νέο ηγέτη 
του. 

 Αν επιβεβαιωθούν οι εκτιμήσεις αυτές, τότε οι 
εκλογές, με το σύστημα της απλής αναλογικής, μπο-
ρεί να αποκαλύψουν δυσάρεστες πραγματικότητες, 
για τα κόμματα του σημερινού δικομματισμού.

 Το δίλημμα, το βράδυ των εκλογών, θα είναι μεγά-
λο για όλα τα κόμματα, κυρίως όμως για τα τρία πρώ-
τα, από τα οποία μπορεί να προκύψει κυβέρνηση. 

Είναι βέβαιο όμως ότι, η ΝΔ, θα ζητήσει αυτοδυ-
ναμία, για να συνεχίσει και να ολοκληρώσει το κυ-
βερνητικό της πρόγραμμα, και ο Σύριζα-Προοδευτική 
Συμμαχία, σύμπραξη των κομμάτων της αντιπολίτευ-
σης για να αφαιρέσουν την κυβερνητική εξουσία από 
τον Κυριάκο Μητσοτάκη. 

Εάν η επιλογή στρατηγικής για τον κ. Μητσοτάκη 
είναι εύκολη, δεν σημαίνει ότι, θα είναι και αποτελε-
σματική.

Το ίδιο εύκολη φαίνεται και η εκλογική στρατηγική 
του Σύριζα-Προοδευτική Συμμαχία, όμως η πιθανό-
τητα να το πετύχει, είναι μικρότερη αυτής της ΝΔ, 
εάν είναι μόνος του απέναντι στην ΝΔ.

Η επιλογή που μπορεί να αποσπάσει την πρωτιά 
από την ΝΔ και την πλειοψηφία στην Βουλή, είναι η 
εκλογική σύμπραξη ΣΥΡΙΖΑ-Προοδευτική Συμμαχία 
και Κινήματος Αλλαγής.

Και σε αυτή την επιλογή οι αμφιβολίες είναι πολ-
λές,  επειδή ο κ. Τσίπρας πρέπει να εξηγήσει στο 
εσωτερικό του, πως θα συμμαχήσει τώρα, με το 
Κίνημα Αλλαγής, όταν κέρδισε την κυβέρνηση, χρε-
ώνοντας πρωτίστως, στο ΠΑΣΟΚ την κρίση.

Πρέπει ακόμη να βρει, το κοινό προγραμματικό 
πλαίσιο, με την ανακάμπτουσα ελληνική σοσιαλδη-
μοκρατία. 

Από την πλευρά του Κινήματος Αλλαγής, είναι 
ακόμη πιο δύσκολα τα δεδομένα, γιατί, πρέπει να 
εκλέξει πρώτα τον πρόεδρο, που θα του προσδώσει 
πρωταγωνιστικό ρόλο, για να μπορέσει να επηρε-
άσει, το κυβερνητικό και πολιτικό αύριο της χώρας.

Ο διάλογος που θα αναπτυχθεί μέχρι την 5η του 
Δεκέμβρη, οι στρατηγικές που θα κατατεθούν και, το 
αποτέλεσμα των εκλογών, θα καθορίσουν και την 
στρατηγική της επόμενης ημέρας. 

Το διακύβευμα της εκλογής ηγεσίας στο Κίνημα 

Αλλαγής είναι:
Ένας ηγέτης, που θα κινηθεί στο πλαίσιο που κι-

νείται το Κίνημα Αλλαγής, από το 2010 μέχρι σήμερα 
ή ένας ηγέτης που θα του προσδώσει τον πολιτικό 
και προγραμματικό ριζοσπαστισμό της σύγχρονης 
Σοσιαλδημοκρατίας;

Σε κάθε επιλογή, όπως αλλάζει η εκλογική βάση 
της ΝΔ και του Σύριζα-Προοδευτική Συμμαχία, έτσι 
θα αλλάξει και του Κινήματος Αλλαγής. 

Μάλιστα στο Κίνημα Αλλαγής, η διεύρυνση της 
κοινωνικής του αναφοράς, κοινωνικά και ηλικιακά, εί-
ναι θέμα ύπαρξης, αν θέλει να έχει μέλλον, συμβατό 
με τις ζωτικές ανάγκες της χώρας και της ελληνικής 
κοινωνίας. 

Η οικονομική κρίση επιτάχυνε την κοινωνική και 
παραγωγική συρρίκνωση της μεσαίας τάξης και των 
μεσαίων εισοδημάτων, με το κατώτερο στρώμα να 
περιθωριοποιείται και να εκφράζεται πολιτικά με θυ-
μό, και το ανώτερο, να προσβλέπει στην συνεργασία 
με τους ισχυρούς εγχώριους και πολυεθνικούς ομί-
λους, φυσικά όπως από παλιά ξέρει, να προσβλέπει 
και στο κράτος και την πολιτική εξουσία. 

Όμως, βλέπει να μένει έξω από την παραγωγική 
αναδιάρθρωση, που προωθεί η κυβέρνηση και με 
τους πόρους του Ταμείου Ανάκαμψης. Η συγκέντρω-
ση πλούτου και οικονομικής εξουσίας σε εγχώριους 
και πολυεθνικούς ομίλους στις αγορές χρήματος, 
ενέργειας, τηλεπικοινωνίων, λιανικής αγοράς και 
κατασκευών, ισχυροποιεί την κυβέρνηση που ασκεί 
ακραία φιλελεύθερη οικονομική και κοινωνική πολιτι-
κή, κόντρα στα νέα ρεύματα σε Ευρώπη και Αμερική. 

Οι αλλαγές, ποιοτικές και ποσοτικές, της κοι-
νωνικής διαστρωμάτωσης της χώρας, η έλλειψη 
προοπτικής για μεγάλα τμήματα της μεσαίας τάξης 
και των νέων, δημιουργούν μεταβολές στην πολιτική 
τους συμπεριφορά. 

Αναζητούν, είτε προστασία στην πολιτική εξου-
σία, είτε αντιδρούν μηδενιστικά.

Τα κόμματα που θέλουν να σταθούν απέναντι 
στον ακραίο φιλελευθερισμό, βρίσκουν άρνηση, 
λόγω της κοινωνικής ρευστότητας και της πολιτικής 
απογοήτευσης.

Εάν η κατάρρευση των βεβαιοτήτων, σε μεγάλα 
τμήματα της κοινωνίας, τα οδήγησε το 2011, στις 
πλατείες των αγανακτισμένων, η συνέχεια τα οδήγη-
σε στην παραίτηση από κάθε πίστη στην πολιτική.

Η παράταξη που θα κερδίσει αυτά τα κοινωνικά 
στρώματα και τους νέους, με ριζοσπαστική πρόταση 
πράσινης και βιώσιμης ανάπτυξης, θα ηγηθεί της 
χώρας, τα επόμενα χρόνια.

Χρόνια μεγάλων κινδύνων και αβεβαιοτήτων και 
για την χώρα και για τα εθνικά μας συμφέροντα, 
λόγω των διεθνών γεωπολιτικών ανακατατάξεων, 
και της επιθετικής αναθεωρητικής στρατηγικής της 
Τουρκίας.

Ο Χειμώνας θα είναι δύσκολος, από κάθε πλευ-
ρά, θα φέρει και πολιτικές εξελίξεις.
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Ευχαριστήριο του 
Συλλόγου Κοινωνικής 

Παρέμβασης «Έρασμος»
To ΔΣ του Συλλόγου 

Κοινωνικής Παρέμβα-
σης «Έρασμος» ευχα-
ριστεί θερμά την επι-
χείρηση supermarket 
«Smart Price» για την 
πρσφορά διατροφικών 
ειδών Α’ Ανάγκης, προς 

κάλυψη των καθημερινών αναγκών του Ξε-
νώνα Βραχείας Φιλοξενίας της δομής μας.

Κάθε ευγενική χορηγία ή δωρεά απέναντι 
στον «Έρασμο» αποτελεί σημαντική ευερ-
γεσία προς ευάλωτα άτομα ή ομάδες που 
συνδράμουμε, αποδίδοντας άμεσα οφέλη και 
καρπούς στον καθημερινό αγώνα μας για την 
προάσπιση των κοινωνικών τους δικαιωμά-
των σε μια καλύτερη ποιότητα ζωής!    

Η εν λόγω δράση εντάσσεται στο επιχει-
ρησιακό πρόγραμμα ΠΕΠ Κεντρικής Μακε-
δονίας (2014 -2020). 

Το έργο συγχρηματοδοτείται από την Ελ-
λάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο)

Με τιμή για το ΔΣ 
Η Πρόεδρος

 Γεωργία Φωστηροπούλου

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   ΑΔΑ:6ΡΥ24653Π4-ΩΜΖ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ                           ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 02/11/2021
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                ΥΠΠΟΑ 01/11/2021 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ                   Α.Π.: 524701
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ        Βέροια, 01-11-2021
Ταχ. Δ/νση: Ρήγα Φεραίου 16-18, Βέροια 
Ταχ. Κώδικας: 59 132 
Πληροφορίες: Ελ. Τουπαρλάκη
Τηλέφωνο: 2331029737 Ε- mail: efahma@culture.gr 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 524364/01-11-2021 
Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηµαθίας προκηρύσσει διαγωνισµό κά-

τω των ορίων µε ανοικτή διαδικασία µέσω ΕΣΗ∆ΗΣ για την προµή-
θεια πετρελαίου θέρµανσης (CPV 09135100-5). Η εκτιµώµενη 
αξία είναι 28.768,71€ πλέον ΦΠΑ 6.904,49€, για την κάλυψη ανα-
γκών των κτιρίων της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηµαθίας. 

Οι προσφορές θα υποβάλλονται για το σύνολο της προκηρυ-
χθείσας ποσότητας µε βάση την προϋπολογισθείσα του δαπάνη. 

Η συνολική εκτιµώµενη αξία της σύµβασης ανέρχεται στο 
ποσό των 28.768,71€ µη συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 24% (ποσό 
ΦΠΑ: 6.904,49€), ήτοι συνολική εκτιµώµενη αξία συµπεριλαµβα-
νοµένου ΦΠΑ: 35.673,20€.

Η διάρκεια της σύµβασης ορίζεται έως 31-12-2021. Σε περί-
πτωση που το προϋπολογισθέν ποσό είτε δεν απορροφηθεί στο 
ανωτέρω χρονικό διάστηµα είτε εξαντληθεί πριν τη λήξη του ανωτέ-
ρου χρονικού διαστήµατος η σύµβαση θα ισχύει από τη ηµεροµηνία 
υπογραφής του συµφωνητικού και έως εξαντλήσεως του οικονοµι-
κού της αντικειµένου (χωρίς υπέρβαση της προϋπολογισθείσας 
δαπάνης). 

Η σύµβαση θα ανατεθεί µε το κριτήριο της πλέον συµφέρου-
σας από οικονοµική άποψη προσφοράς, αποκλειστικά βάσει της 
τιµής ανά τµήµα ειδών, η οποία θα προκύπτει από το µεγαλύτερο 
ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) υπολογιζόµενο επί της 
εκάστοτε πιστοποιούµενης µέσης λιανικής ενδεικτικής τιµής πώλη-
σης καυσίµων στο Νοµό Ηµαθίας την ηµέρα παράδοσης. 

Η διαγωνιστική διαδικασία θα διενεργηθεί µε χρήση του Εθνι-
κού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµόσιων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ) 
Προµήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗ∆ΗΣ µέσω της διαδι-
κτυακής Πύλης www.promitheus.gov.gr (συστηµικός αριθµός: 
142033), µε καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής προσφορών 
την Τετάρτη 17-11-2021 και ώρα 23:59 µ.µ. Ως ηµεροµηνία απο-
σφράγισης προσφορών ορίζεται η Παρασκευή 19.11.2021 και 
ώρα 10:00 π.µ. 

Για την εγγύηση συµµετοχή στη διαδικασία σύναψης της σύµ-
βασης κατατίθεται από τους συµµετέχοντες οικονοµικούς φορείς 
εγγυητική επιστολή συµµετοχής ποσού 288,00 ευρώ. 

Περίληψη της ∆ιακήρυξης δηµοσιεύεται στον Ελληνικό Τύπο και 
αναρτάται στο διαδίκτυο (ιστότοπος http://et.diavgeia.gov.gr/ Πρό-
γραµµα ∆ΙΑΥΓΕΙΑ) καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρ-
χής (www.culture.gr). Η δαπάνη δηµοσίευσης της παρούσας στον 
Ελληνικό Τύπο βαρύνει τον Ανάδοχο. 

Το πλήρες κείµενο της οικείας διακήρυξης καταχωρήθηκε στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο ∆ηµοσίων Συµβάσεων (http://www.
eprocutement.gov.gr), στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. 
(http://www.promitheus.gov.gr µε συστηµικό αύξοντα αριθµό 
142033) και στην ιστοσελίδα της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηµαθίας 
(www.culture.gr). 

Πληροφορίες παρέχονται τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες στα 
γραφεία της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ηµαθίας, τηλ. 2331029737. 

 Η Προϊσταµένη της Εφορείας 
 ΚΟΤΤΑΡΙΔΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

 Αρχαιολόγος 

Μπορεί, το Κίνημα Αλλαγής, να γίνει πρωταγωνιστής;
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Όταν αγαπάς το ποδόσφαιρο
και τη δουλειά με τα παιδιά το μέλλον 

διαγράφεται δημιουργικό!!!
Τα γήπεδα είναι έτοιμα, οι προπονητές

στη θέση τους , δεν μένει μόνο οι μικροί αθλητές 
να γεμίσουν με χαμόγελο τους χώρους μας!

Ακαδημία ΑΕΚ Βέροιας. 
Οι προπονήσεις θα πραγματοποιούνται

στα γήπεδα Λαζοχωρίου. 
Πληροφορίες:

Κατικαριδης Μάριος 6973054709
Γκουργκουτας Θεοφάνης 6973667697

Ο διευθύνων σύμβουλος της 
Βέροιας κατέθεσε την άποψή 
του, μιλώντας στο Metropolis 

95,5 και την εκπομπή “Τρίτο Ημίχρο-
νο” για τις παλινωδίες που παρατη-
ρήθηκαν τους τελευταίους μήνες με 
αποτέλεσμα να αναβληθεί η έναρξη, 
για έκτη φορά. Πλέον ελπίζει, πως το 
επόμενο Σαββατοκύριακο το πρωτά-
θλημα θα ξεκινήσει κανονικά.

Ο Αχιλλέας Μπίκας δήλωσε μεταξύ των άλ-
λων τα εξής:

“Δεν είναι ότι καλύτερο να ακούς αρνητικά σχόλια 
για το πρωτάθλημα της Superleague 2. Ο πρόεδρος, 
ο κ. Λεουτσάκος δεν φέρει καμία ευθύνη. Η απόφαση 
βγήκε από το διαιτητικό της ΕΠΟ που μας κράτησε 
όμηρους. Και να παίζαμε το Σαββατοκύριακο, οποια-
δήποτε ομάδα θα μπορούσε να καταθέσει αίτημα με 

αποτέλεσμα να ακυρωθούν όλα τα απο-
τελέσματα. Το μεγάλο πρόβλημα είναι ότι 
σε κάθε νόμο υπάρχει και ένα κενό που 
επιτρέπει σε ομάδες να κάνουν προσφυ-
γές. Την πληρώνει η πλειοψηφία των ο-
μάδων για μία, δύο ομάδες. Αυτή είναι η 
έκτη αναβολή. Εμείς θέλουμε να είμαστε 
θετικοί για την έναρξη του πρωταθλή-
ματος. Το θέμα είναι να μην προκύψει 
κάποια άλλη προσφυγή.

Θα υπάρξουν σίγουρα πέντε έξι 
εμβόλιμες αγωνιστικές για να βγει το 
πρόγραμμα έως το τέλος. Η Καβάλα 
θα έχει και επαγγελματικά συμβόλαια. 
Η Ζάκυνθος θα πρέπει να κάνει όλους 
τους παίκτες της με επαγγελματικά συμ-
βόλαια. Τώρα η απόφαση για αυτό, θα 
προκύψει από την ΦΙΦΑ και την ΕΠΟ. 
Ακόμη και η Καβάλα δεν ξέρω πόσα 
επαγγελματικά δελτία θα έχει. Θέλω να 
πιστεύω ότι θα παίξουμε κανονικά όλες 
οι 34 ομάδες. Οσο για την Ξάνθη, παρά 
τα όσα ακούμε, δεν έχουμε κάτι χειρο-
πιαστό. Υπάρχει η ΕΕΑ που θα ελέγξει 
τα πόθεν έσχες. Πρέπει οι φορείς να 
συντονίζονται από το καλοκαίρι για να 
ξεκινούν κανονικά τα πρωταθλήματα.

Όσο για το αν υπάρχει κέρδος μέσα 
από τη ζημία, αυτή η εβδομάδα που κερδίσαμε εί-
ναι προς όφελος για τα τηλεοπτικά. Πιστεύω ότι θα 
τελειώσουμε την συμφωνία με την ΕΡΤ. Αλλιώς θα 
επαναδιαπραγματευτούμε με το κανάλι. Η διαφορά 
είναι κοντά στο ένα εκατομμύριο ευρώ. Μακάρι η 
ΕΡΤ να ανταποκριθεί. Το Ολυμπιακός Β – ΠΑΟΚ Β 
είναι ένα ματς υψηλού ενδιαφέροντος που πρέπει να 
καλυφθεί τηλεοπτικά. Από όσο γνωρίζω δεν υπάρχει 
δηλωμένη έδρα της Καλαμαριάς για την έδρα του 
Ολυμπιακού Β. Είναι του Ρέντη και ως δεύτερη ε-
ναλλακτική είναι το Καραϊσκάκη. Εκτός από την ΕΡΤ 
υπάρχουν και άλλες συμφωνίες με εταιρίες. Μας 
βοηθούν και οι τέσσερις μεγάλοι που έχουν δεύτερες 
ομάδες στο Πρωτάθλημα. Πάντως θα περιμένουμε 
και από άλλες εταιρίες για ανταποδοτικά οφέλη”.

Για την ομάδα του, την Βέροια, υποστήριξε:
“Στόχος της Βέροιας είναι να ανταποκριθεί στις 

απαιτήσεις ενός δύσκολου πρωταθλήματος. Έχουμε 
υψηλούς στόχους και πιστεύω ότι μπορούμε να τα 
καταφέρουμε”.

Πολλά γκολ είχαμε και στην  
6η αγωνιστική της Α’ κατη-
γορίας της ΕΠΣ Ημαθίας, με 

τους πρωτοπόρους  να φτάνουν 
εύκολα στη νίκη. Ο  πρωτοπόρος  
ΦΑς Νάουσα επικράτησε με 4-1 του 
Μακροχωρίου στο σημαντικότερο 
παιχνίδι της ημέρας, ενώ τους τρεις 
βαθμούς με μεγάλα σκορ πήραν η  
Νίκη Αγκαθιάς  (5-0 τον Κοπανό) 
και ο Αστέρας Τριποτάμου  (7-1 τον 
Άχθο Αρούρη).

Μεγάλες νίκες επίσης για την η Αγία Μαρίνα και 
τον Φίλιππο  Μελίκης, που πέτυχαν εύκολες  εκτός 
έδρας νίκες επί του Ροδοχωρίου (0-6) και της Κου-
λούρας (1-5) αντίστοιχα.

Α’ ΕΠΣΗ - 6η αγωνιστική
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

ΠΑΟ Κουλούρας  - Φίλιππος Μελίκης.......  1-5

Αστέρας Τριποτάμου  - Άχθος Αρούρης....  7-1
ΦΑΣ Νάουσα - Μακροχώρι........................  4-1
Νίκη Αγκαθιάς -  ΓΑς Κοπανου..................  5-0
Ροδοχώρι - Αγ. Μαρίνα .............................. 0-6

Η βαθμολογία
1 Νάουσα ....................................................18
2 Αγκαθιά .....................................................14
3 Τριπόταμος ...............................................12
4 Αγ. Μαρίνα ..................................................9
5 Μελίκη ........................................................8
6 Μακροχώρι .................................................6
7 Κοπανός .....................................................6
8 Κουλούρα ...................................................4
9 Ροδοχώρι ....................................................4
10 Άχθος Αρούρης .........................................2

Σάββατο 06 Νοεμβρίου, 2021 15:00
Αστέρας Τριποτάμου-ΠΑΟ  Κουλούρα
Άχθος Αρούρης-Νίκη Αγκαθιάς 
Φίλιππος Μελίκης-ΦΑΣ Νάουσα
Μακροχώρι-Ροδοχώρι
Κοπανός-Αγ. Μαρίνα

Μετά την 6η αναβολή
πιστεύω ότι θα ξεκινήσει το πρωτάθλημα 

δήλωσε ο Αχιλλέας Μπίκας

Α1 ΕΠΣ Ημαθίας
Νίκες των πρωτοπόρων με μεγάλα σκορ

Μόνη πρώτη η Νάουσα



ΤΕΤΑΡΤΗ 3 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2021 9 www.laosnews.gr

CMYK

«ΑΓΩΝΕΣ ΦΙΛΙΑΣ» ΑμεΑ
την Παρασκευή 5/11 στο Δ. 
ΒΙΚΕΛΑΣ στο Μακροχώρι

Το Α. Σ ΑμεΑ Ν. Ημαθίας «ΑΙΓΕΣ ΒΕΡΓΙΝΑ» διοργανώνει «ΑΓΩ-
ΝΕΣ ΦΙΛΙΑΣ» σε συνεργασία με το ΚΑΠΑ Δ. ΒΕΡΟΙΑΣ την Παρα-
σκευή 5 Νοεμβρίου 2021 από τις 9πμ έως τις 13:30μμ στο ΔΑΚ Δ. 
ΒΙΚΕΛΑΣ στο Μακροχώρι.

Με το σύνθημα « Αθλούμαι , Συμμετέχω, Στηρίζω» θα συμμετέ-
χουν άτομα με αναπηρίες και άτομα τυπικής εκπαίδευσης από όλο το 
Νομό Ημαθίας καθώς επίσης και αθλητές ΑμεΑ από τη Θεσσαλονίκη.

Πρόκειται για μια διοργάνωση που γίνεται για πρώτη φορά στην 
Ημαθία και θα είναι ιδιαίτερα ενδιαφέρουσα τόσο για τα ΑμεΑ όσο και 
για την ευρύτερη κοινωνία..

Η δράση αυτή έχει ως στόχο την εξάλειψη της απομόνωσης και 
της υποτίμησης, τον σεβασμό, την ενδυνάμωση, τις ίσες ευκαιρίες, 
την αποδοχή, και την προσαρμογή της κοινωνίας στις ανάγκες των 
ατόμων με αναπηρίες.

«Ο αθλητισμός ενώνει ! Βοηθάμε τα άτομα με αναπηρία και μη, 
ώστε να γνωρίσουν τον αθλητισμό και να αλλάξει η ζωή τους”.

Θα τηρηθούν όλα τα προβλεπόμενα μέτρα ασφαλείας και προστα-
σίας για τον Covid 19 .

Ανακοινώθηκε το πρόγραμμα 
των αγώνων της α’ φάσης του 
Λιγκ Κάπ Νίκος Σαμαράς που ξε-
κινάει την Παρασκευή 5 Νοεμβρί-
ου  Η ομάδα Βόλεϊ του Φιλίππου 
Βέροιας υποδέχεται στο ΔΑΚ Δ. 
Βικέλας τον Μίλωνα το Σάββατο 
στις 17.00 ενώ η ρεβάνς θα διε-
ξαχθεί την επόμενη Παρασκευή 
12 Νοεμβρίου 

 
Λιγκ Καπ Νίκος Σαμαράς 

2021-22
Α΄φάση - Α αγώνας
Παρασκευή 5 Νοεμβρίου 2021
Ζηρ ίνε ιο  19 :15  (ΕΡΤ3) : 

Α.Ο.Π.Κηφισιάς - Α.Ο.Φοίνικας 
ΟΝΕΧ

Σάββατο 6 Νοεμβρίου 2021
Δ.Βικέλας Μακροχώρι 17:00 

(Live Streaming ESAP TV): Α.Ο.
Φίλιππος Βέροιας - Α.Ο.Ν.Σ.Μί-
λων

Κυριακή 7 Νοεμβρίου 2021
Μελίνα Μερκούρη Ρέντη 16:00 

(EΡΤ Sports): Ολυμπιακός Σ.Φ.Π. 
- Π.Α.Ο.Κ.

Bαρδινογιάννειο Αθλητικό 
Κέντρο Ηράκλειο 17:30 (Live 
Streaming ESAP TV): Ο.Φ.Η. - 
Παναθηναϊκός Α.Ο.

Λιγκ Καπ Νίκος Σαμαράς 
2021-22

Α΄ φάση - Β ‘ αγώνας
Παρασκευή 12 Νοεμβρίου 

2021
Αγίου Θωμά, Μαρούσι 15:45: 

Παναθηναϊκός - Ο.Φ.Η.
Κροίσος Πέρσης, Νέα Σμύρνη 

19:15: Α.Ο.Ν.Σ.Μίλων - Α.Π.Σ.Φί-
λιππος Βέροιας

Σάββατο 13 Νοεμβρίου 2021
Ερμούπολη 18:00 (L ive 

Streaming ESAP TV): Α.Ο.Φοίνι-
κας ΟΝΕΧ - Α.Ο.Π.Κηφισιάς

Κυριακή 14 Νοεμβρίου 2021
PAOK Sports Arena 18:00 

(ΕΡΤ Sports): Π.Α.Ο.Κ. - Ολυμπι-
ακός Σ.Φ.Π. 

Το πρόγραμμα των αγώνων της Α΄ φάσης
του Λιγκ Καπ Νίκος Σαμαράς 2021-22

Δύο ακριβώς χρόνια μετά από την τελευ-
ταία διεξαγωγή του το καθιερωμένο όπεν 
μικρών ηλικιών της Βέροιας ετοιμάζεται για 
τη δυναμική επιστροφή του. Ήταν Νοέμ-
βριος του 2019 όταν το Φιλίππειο κλειστό 
γυμναστήριο φιλοξένησε το 7ο αναπτυξιακό 
πρωτάθλημα και ακολούθησε η αναγκαστική 
παύση στην περίοδο 2020-2021 με το μεγά-
λο χρονικό διάστημα καραντίνας εξαιτίας της 
πανδημίας covid-19.

Το 1ο τουρνουά της νέας σεζόν έγινε πριν 
από 10 μέρες στην Κοζάνη, εκτός από την 
ανανέωση της αγωνιστικής διάθεσης των 
παιδιών έφερε και αέρα αισιοδοξίας για χρο-
νιά χωρίς απρόοπτα και τώρα έρχεται το 8ο 
όπεν στην πόλη της Ημαθίας να ενισχύσει κι 
άλλο το θετικό κλίμα.

Το ανοιχτό Πανελλήνιο πρωτάθλη-
μα Βέροιας στη μνήμη του αθλητή Φώτη 
Τσιαλτζούδη διοργανώνει η Τοπική Επιτρο-
πή Βόρειας Ελλάδας της Ε.Φ.Ο.Επ.Α. σε 
συνεργασία με τον ΑΣΕΑ Βέροιας και τον 

ΟΕΑ Βέροιας την αντιπεριφέρεια Ημαθίας 
τον ΚΑΠΑ του Δήμου Βέροιας στις 27 και 28 
Νοεμβρίου, στο Φιλίππειο.

Άνοιξαν οι ηλεκτρονικές εγγραφές στην 
ιστοσελίδα της Ε.Φ.Ο.Επ.Α. και η σχετική 
προθεσμία θα λήξει την Τετάρτη 17 του μήνα.

Άνοιξαν οι εγγραφές για το αναπτυξιακό τουρνουά
της Βέροιας στις 27/28 Νοεμβρίου 2021

Σε ένα παιχνίδι 
που τα άστοχα 
σουτ έφτασαν 

σε… δυσθεώρητα ύψη, 
οι Αετοί Βέροιας γνώ-
ρισαν την πρώτη ήττα 
στο πρωτάθλημα από 
τον Ναύαρχο Βότση.

Το δεύτερο σερί εντός έδρας 
παιχνίδι δεν είχε την ίδια τύχη για 
την ομάδα της Ημαθίας, που είχε 
εκνευριστική αστοχία στα σουτ 
και μοιραία ηττήθηκε από μια ο-
μάδα που ήταν κατά τι πιο εύ-
στοχη αλλά και πιο ψύχραιμη στα 
καίρια σημεία.

Χαρακτηριστικό είναι πως οι 
Αετοί είχαν 23 πόντους στο πρώ-
το ημίχρονο και μόλις πέντε (!) 
στο τρίτο δεκάλεπτο, με αποτέλε-
σμα να «κυνηγούν» συνεχώς τον 
αντίπαλο, που στα 3/4 του αγώνα 
είχε διψήφια διαφορά πόντων.

Την ίδια ώρα, τα μόλις τρία εύ-

στοχα τρίποντα, για μια ομάδα 
που στηρίζεται στην περιφερεια-
κή της αποτελεσματικότητα, απο-
τυπώνει του λόγου το αληθές…

Είναι δύσκολο να καταγράψεις 
κάποιον διεκριθέντα για την ομά-
δα της Ημαθίας, που πέτυχε 42 
πόντους. Πρώτος σκόρερ ήταν ο 
Τσακαλέρης, που πέτυχε 15 και 
τον ακολούθησε ο Μαυρίδης με 14.

Τα δεκάλεπτα : 16-16, 23-27, 
28-42, 42-56

Αετοί Βέροιας (Μάριος Γεωρ-
γιάδης) : Λιόλιος 6(2), Ζαμπάκας, 
Γκανάς, Γάτσος, Παπαγρηγορίου, 
Λέφας 1, Τσακαλέρης 15, Γκίτκος 
1, Μαυρίδης 14(1), Γαβριηλίδης, 
Ιωσηφίδης 5.

Ναύαρχος Βότσης (Γιώργος 
Καραμουσαλίδης) : Γκίζης 4, Πα-
παδόπουλος 3(1), Καραγιαννά-
κης 10(1), Γκοβεδάρος, Δεμερ-
τζής 4, Δουβής 6, Αποστολίδης 
4(1), Καναράς 5(1), Ηλιόπουλος, 
Αγάθος, Γιαννακίδης 16(3), Αγρι-
όπουλος 4.

Γ’ Εθνική μπάσκετ
«Έσπασαν» τα καλάθια οι Αετοί Βέροιας

και ηττήθηκαν με 42-56
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Συνεργείο επιφυλακής της ΔΕΥΑΒ
Νοέμβριος 2021

Το συ­νερ­γεί­ο ε­πι

φυ­λα­κής της ΔΕΥ­ΑΒ 

κα­τά το διά­στη­μα 

α­πό 01-11-2021 

μέχρι 07-11-2021 

θα εί­ναι το ε­ξής: 

Αυ­τό­μα­τος τη­λε­φω

νη­τής βλα­βών: τηλ. 

2331021814.

Τετάρτη 03-11-2021
14:30-21:00 ΠΑ-

ΝΑΓΑΚΗΣ ΑΛΕΞΙ-
ΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 7 
23310-28594

14:30-21:00 ΠΑ-
ΠΑΡΗ - ΦΥΚΑΤΑ Ο-
ΛΥΜΠΙΑ Λ.ΣΤΡΑΤΟΥ 
27 - ΕΝΑΝΤΙ ΣΚΛΑ-
ΒΕΝΙΤΗ 23310-23360

19:00-21:00 ΣΙ-
ΜΟΥ ΜΙΜΙΚΑ ΚΑΠ-

ΠΟΥ 4 (πεζόδρομος αγοράς) 23310-73124
21:00-08:00 ΣΙΜΟΥ ΜΙΜΙΚΑ ΚΑΠΠΟΥ 4 (πεζόδρομος 

αγοράς) 23310-73124

Φαρμακεία

Με ανακοίνωση του το Δ.Σ του 
ΑΟΚ Βέροιας ανακοινώνει την 
προπώληση εισιτηρίων για τον α-
γώνα με τους Αετούς την προσεχή 
Κυριακή στις 17.00 στο ΔΑΚ Δ. 
Βικέλας

«Σήμερα ξεκινάει η προπώλη-
ση των εισιτηρίων για τον αγώνα 
της Κυριακής στις 7/11 και ώρα 
17.00 στο ΔΑΚ Δ. Βικέλας στο Μα-
κροχώρι.

Για την αποφυγή συνωστισμού 
στην είσοδο και την διευκόλυν-
ση των θεατών από σήμερα στα 
γραφεία της ομάδας στην ελιά, 

τις παρακάτω μέρες και ώρες θα 
μπορείτε να προμηθευτείτε τα ει-
σιτήρια:

Την Τετάρτη 16.30-18.30, Πέ-
μπτη 18.30-22.30, Παρασκευή 
15.30-17.00 και Σάββατο 18.30-
21.00   . Λόγω του υγειονομικού 
πρωτοκόλλου (18 ετών και άνω 
μόνο με πιστοποιητικό εμβολια-
σμού ή πιστοποιητικό νοσησης, 
12-17 ετών μόνο με ραπιντ τεστ 
48 ωρών και 5-12 ετών σελφ τεστ 
την ημέρα του αγώνα) ο αριθμός 
εισιτηρίων θα είναι συγκεκριμένος 
και δεν μπορεί να ξεπεραστεί.»

Πανελλήνια Πρωταθλήματα 
Boccia και Τοξοβολίας ΑμεΑ, 

Αθήνα 3-7/11/2021
Οι συμμετοχές του «Εν Σώματι Υγιεί»

Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Boccia 2021
Το Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Boccia επιστρέφει μετά από ένα 

χρόνο διακοπής λόγω covid! Θα διεξαχθεί και πάλι στο Κλειστό 
Γυμν/ριο «Γιώργος Στεφανόπουλος» (πρώην Ολυμπιακό Κέντρο 
Πυγμαχίας), που βρίσκεται στο Περιστέρι Αττικής από την Τετάρτη 
3 ως την Κυριακή 7 Νοεμβρίου 2021, με τη συμμετοχή της ελίτ 
των Ελλήνων αθλητών και αθλητριών. Με δύο αθλητές θα συμ-
μετέχει το «Εν Σώματι Υγιεί» Α.Σ. ΑμεΑ Βέροιας: Στην κατηγορία 
BC4 αγωνίζεται ο Ντουμανόπουλος Νικόλαος, ο οποίος στα δύο 
τελευταία Πανελλήνια Πρωταθλήματα κατέκτησε την 8η θέση. 
Στην κατηγορία BC2 θα αγωνιστεί ο έμπειρος αθλητής Δεμίρης 
Χρήστος για πρώτη φορά με τα χρώματα του σωματείου μας μετά 
τη μεταγραφή του το 2018. Δίπλα στους αθλητές θα βρίσκονται οι 
συνοδοί τους και η προπονήτρια κ. Αλεξάνδρου Κλαίρη. Η απο-
στολή αναχωρεί από τη Βέροια την Τρίτη 2 Νοεμβρίου. 

Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Τοξοβολίας ΑμεΑ 2021
Ταυτόχρονα με το Βoccia, θα διεξαχθεί και το Πανελλήνιο 

Πρωτάθλημα Τοξοβολίας ΑμεΑ, στο προπονητήριο «Ευαγγελία 
Ψαρά» του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών. Ο Γιώργος 
Λούκας, θα αγωνιστεί για πρώτη φορά σε αγώνες της παραολυ-
μπιακής τοξοβολίας (para archery), στο αγώνισμα Recurve Men 
Open, ενώ στο παρελθόν έχει αγωνιστεί ως μέλος του Αθλητικού 
Σκοπευτικού Ομίλου Νάουσας με επιτυχία σε αγώνες στην ολυ-
μπιακή εκδοχή του αθλήματος της τοξοβολίας.  

    Τον αθλητή θα συνοδέψει ο Τεχνικός Διευθυντής του «Εν 
Σώματι Υγιεί» κ. Καραϊωσήφ Αλέξανδρος. Η αποστολή θα ανα-
χωρήσει από τη Βέροια την Πέμπτη 4 Νοεμβρίου προκειμένου ο 
αθλητής να περάσει από τη διαδικασία classification την Παρα-
σκευή 5/11 και να αγωνιστεί το Σάββατο 6/11.

Γ’ Εθνική μπάσκετ
ΑΟΚ Βέροιας - Αετοί 
Βέροιας προπώληση 

εισιτηρίων

Σε πλήρη εφαρμογή τέθηκε 
ήδη το νέο πρόγραμμα ανάπτυ-
ξης της ΟΧΕ, που εκπόνησε ο 
στρατηγικός σύμβουλος Γκι Πε-
τιζιράρ και παρουσιάστηκε στην 
πρόσφατη γενική συνέλευση.

Την Κυριακή εκατοντάδες α-
θλητές και αθλήτριες, στις ηλικια-
κές κατηγορίες των παίδων, των 
κορασίδων, των παμπαίδων Α’ 
και των παγκορασίδων Α’ συμμε-
τείχαν στα κλιμακιακά καμπ που 
διοργάνωσαν οι τοπικές Ενώσεις 
σε συνεργασία με την Επιτροπή 
Ανάπτυξης, σε Αθήνα, Θεσσαλο-
νίκη, Λάρισα και Νάουσα.

Στην Αθήνα, οι προπονήσεις 
των Παίδων και των Παμπαίδων 
Α’ πραγματοποιήθηκαν στο προ-
πονητήριο του ΣΕΦ, υπό την ε-
πίβλεψη του υπευθύνου συντο-
νιστή Νοτίου Ελλάδος Γιώργου 
Κρανάκη και των Παναγιώτη Ια-
τρούδη και Στέλιου Αλεπουδέα, 
ενώ οι κορασίδες συγκεντρώθη-
καν στο Κορωπί και προπονή-
θηκαν υπό την καθοδήγηση του 
Μενέλαου Δανήλου.

Στη Θεσσαλονίκη, το «Σπίτι 

του χάντμπολ» στη Μίκρα, γέμισε 
από αγόρια και κορίτσια για δέκα 
ώρες, παρόντος του στρατηγικού 
συμβούλου της ΟΧΕ, Γκι Πετιζι-
ράρ, του υπευθύνου συντονιστή 
Βορείου Ελλάδος Κώστα Αλεξι-
άδη, αλλά κα του προέδρου της 
Επιτροπής Ανάπτυξης της ΟΧΕ, 
Κώστα Βιολιτζή. Η προπόνηση 
των παίδων πραγματοποιήθηκε 
από τον Αντώνη Τσολάκο, των 
παμπαίδων Α’ από τον Μιχάλη 
Αντωνιάδη, των παγκορασίδων 
Α’ από τη Μάγδα Χοτοκουρίδου 
και των κορασίδων από τον Δη-
μήτρη Μασλαρινό. Είναι χαρακτη-
ριστικό ότι ο Γκι Πετιζιράρ μπήκε 
στο γήπεδο και δίδαξε άμυντικές 
τακτικές, ενώ νωρίτερα πραγμα-
τοποιήθηκαν σωματομετρικές ε-
ξετάσεις των αθλητών.

Στη Λάρισα συγκεντρώθηκαν 
22 αθλητές και αθλήτριες, από 
Λαμία, Βόλο και την πόλη της Λά-
ρισας και προπονήθηκαν υπό τις 
οδηγίες του αναπτυξιακού τεχνι-
κού Γιάννη Τσιάπα και των σω-
ματειακών προπονητών Βασίλη 
Γκουράβα και Αποστόλη Πουγκα-

κιώτη. Τις προπονήσεις παρακο-
λούθησε ο πρόεδρος της ΟΧΕ, 
Κώστας Γκαντής, ενώ παρών ή-
ταν και ο γιατρός των Εθνικών 
ομάδων Αθανάσιος Κουτής.

Στην πόλη της Νάουσας συ-
γκεντρώθηκαν επίλεκτοι αθλητές 
και αθλήτριες από την Ημαθία, 
με τους Τάσο Χατζηπαρασίδη και 
Χρήστο Δεληχρήστο να καθοδη-
γούν τις προπονήσεις παίδων και 
παμπαίδων, και τον Τεό Παυλίδη 

εκείνη των κορασίδων.
Εντός της εβδομάδας πρό-

κειται να υπάρξει τηλεδιάσκεψη 
με όλους τους προπονητές που 
συμμετέχουν στο αναπτυξιακό 
πρόγραμμα της ΟΧΕ, ώστε να 
δοθούν κοινές κατευθυντήριες 
γραμμές, ενώ ήδη γίνονται προ-
εργασίες ώστε σύντομα να τεθεί 
σε εφαρμογή ο θεσμός των δια-
κλιμακιακών τουρνουά.

Στην πράξη το νέο πρόγραμμα ανάπτυξης της ΟΧΕ
Κλιμακιακά καμπ σε Αθήνα, Θεσσαλονίκη, Λάρισα και Νάουσα

Γυναικείο ποδόσφαιρο
Ήττα για την ομάδα Veria 
Ladies 4-2 στην Παραμυθιά

Μεγάλη μάχη έδωσαν τα κορίτσια στον δύσκολο 
αγώνα με τις Αμαζόνες στην Παραμυθιά! Η ομάδα 
του Γιώργου Μυλωνά προηγήθηκε δύο φορές 
κόντρα στις Αμαζόνες Θεσπρωτίας αλλά τα λάθη 
και η κούραση, επηρέασαν σημαντικά στο δεύτερο 
ημίχρονο, όταν οι γηπεδούχες ανέβασαν τον δείκτη 
του σκορ στο 4-2.

Η Γεύση Σταφυλίδου έδωσε το προβάδισμα στις Veria Ladies, ό-
πως επίσης και η Εριόλα Μπουντάνι (1-2). Επόμενο παιχνίδι για την 
ομάδα , στις 14/11 εντός έδρας με τα Κοίλα Κοζάνης.

Η σύνθεση: Κεφαλά, Σταφυλίδου Π., Λιλιοπούλου (40’ Μίλη), Καλ-
φοπούλου (70’ Δημητριάδου), Μανωλοπούλου, Μπουντάνη, Κανδύ-
λα, Φεΐμ, Ντούσκα, Σταφυλίδου Γ., Σεϊτανίδου

Τα αποτελέσματα της 2ης αγωνιστικής στον όμιλο
Αμαζόνες Θεσπρωτίας - Veria Ladies..................................... 4-2
Κεραυνός Θεσπρωτικού - Απειρωτάν Ανατολής ......................2-2
Κέρκυρα - Κοίλων Κοζάνης .....................................................9-0

Η βαθμολογία
1. Απειρωτάν Ανατολής ..............................................................4
2. Αμαζόνες Θεσπρωτίας ............................................................3
3. Veria Ladies ............................................................................3
4. Κέρκυρα .................................................................................3
5. Κεραυνός Θεσπρωτικού .........................................................2
6. Κοίλων Κοζάνης ......................................................................1

Β’ Εθνική μπάσκετ
Βαριά ήττα του ΓΑΣ Μελίκη 100-63 

απο τους Ίκαρους Τρικάλων

Άνετο απόγευμα είχαν οι Ίκαροι στο ΕΑΚ Μπάρας και πέτυχαν εύκολα 
την τρίτη νίκη σε ισάριθμα ματς νικώντας την αδύναμη Μελίκη με 100-63

Το παιχνίδι  είχε ουσιαστικά έναν πρωταγωνιστή καθώς οι γηπεδούχοι 
από τη μία περιόρισαν την επιθετική λειτουργία των φιλοξενούμενων ενώ 
παράλληλα ήταν πολύ αποτελεσματικοί στις δικές τους επιθέσεις.

Αποτέλεσμα ήταν να ανοίξει από την αρχή η διαφορά στο σκορ η οποία 
και παρέμεινε ως το φινάλε.

Τα δεκάλεπτα: 30-6, 56-26, 77-40, 100-63.
Ίκαροι: (Γιασσάρης) Αμβράζης 22(2), Μπουργανός 6(2), Κοϊτσάνος 

5(1), Τσιαβές 14(2), Παπαχρήστος 22(3), Κατσαρές 3(1), Παρδακάς 11(1), 
Τριανταφύλλου 13(2), Κατσίμπας, Τσάκαλος 2.

Μελίκη: (Ασλανίδης) Τζιοβάρας 2, Κυριακού 2, Μπάρζου 8, Μωυσίδης 
6,Καλογεράκος 13(3), Μανούσος 21, Ρογγότης, Αμανατίδης, Αλευρίδης 6, 
Γατόπουλος, Εσέρπογλου 2, Πεϊμανίδης 3(1).
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Από τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
ανακοινώνονται τα εξής σχετικά με την “Παγκόσμια Εβδομάδα Μητρικού Θηλασμού 1-7 Νοεμβρίου 2021” :

“Ο Παγκόσμιος Οργανισμός Υγείας (Π.Ο.Υ) και η UNICEF μαζί με την Παγκόσμια Συμμαχία για το Θηλα-
σμό (World Alliance for Breastfeeding Action-WABA) είναι οι παγκόσμιοι υποστηρικτές της  προώθησης του 
θηλασμού.                                                                              

	 Στη χώρα μας, από το 1996 έχει καθιερωθεί η πρώτη εβδομάδα του Νοεμβρίου (1-7) ως η Ε-
βδομάδα Μητρικού Θηλασμού , στην Κύπρο  η εβδομάδα 1-7 Οκτωβρίου ενώ σε περισσότερες  από 170 
χώρες του κόσμου εορτάζεται την 1η εβδομάδα του Αυγούστου κάθε έτους.                                                                         

	 Σε παγκόσμιο επίπεδο, Ο Παγκόσμιος Οργανισμός Υγείας και τα μέλη του, έχοντας αναγνωρίσει 
την κρισιμότητα της διατροφής για την υγεία και την ανάπτυξη, ενέκριναν ένα ολοκληρωμένο σχέδιο εφαρ-
μογής για τη μητρική, βρεφική και παιδική διατροφή. Το σχέδιο είναι ότι μέχρι το 2025 τουλάχιστον το 50% 
των βρεφών παγκόσμια θα πρέπει να θηλάζει αποκλειστικά.

	 Αποτελεί έναν από τους στόχους της Αεροφόρου Ανάπτυξης για 2030 εξ αιτίας της σημαντικής 
συμβολής του στην επιβίωση των παιδιών, την υγεία και την ευημερία τους και κατ’ επέκταση την υγεία και 
την ευημερία των Εθνών.

Το θέμα της φετινής Παγκόσμιας Εβδομάδας Θηλασμού είναι: “Προστατεύουμε τον Θηλασμό,  Είναι Ευ-
θύνη Όλων Μας”

Οι γενικότεροι στόχοι της Εβδομάδας είναι:
• Να ενημερώσουμε τους ανθρώπους για τη σημασία της προστασίας του θηλασμού
• Να εδραιώσουμε την υποστήριξη θηλασμού ως ζωτικής σημασίας ευθύνη για τη δημόσια υγεία 
• Να εμπλέξουμε ιδιώτες και οργανισμούς για μεγαλύτερη επιρροή 
• Να κινητοποιήσουμε για δράσεις σχετικά με την προστασία του θηλασμού για τη βελτίωση της δημόσι-

ας υγείας

Απαιτείται λοιπόν να προσεγγίσουμε τον Θηλασμό σαν θέμα Δημόσιας Υγείας. 
 Με βάση αυτήν την προσέγγιση η προστασία και η προώθηση του Μητρικού Θηλασμού στην χώρα μας 

έχει θεσμοθετηθεί με το Ν.4316/2014 (ΦΕΚ 270 τ Α΄), άρθρο 3. 
 Επίσης, με τον ίδιο νόμο έχουν θεσμοθετηθεί οι Χώροι Θηλασμού  για το κοινό και στην εργασία, τα Φι-

λικά προς τα Βρέφη Νοσοκομεία, οι Τράπεζες Γάλακτος και το Μητρώο  Επιμορφωτών για την Προαγωγή 
του Μητρικού Θηλασμού. 

 Παρά τις συστάσεις του Παγκόσμιου Οργανισμού Υγείας για αποκλειστικό μητρικό θηλασμό τους πρώ-
τους 6 μήνες της ζωής, στη χώρα μας τα ποσοστά είναι ακόμα χαμηλά. Σύμφωνα με την «Εθνική Μελέτη 
εκτίμησης της συχνότητας και των προσδιοριστικών παραγόντων του Μητρικού Θηλασμού στην Ελλάδα» 
(Ηλιοδρομίτη και συν, Ινστιτούτο Υγείας του Παιδιού, 2018), το ποσοστό των βρεφών που θήλασαν απο-
κλειστικά το πρώτο 24ωρο βρέθηκε 66% και μειώθηκε στο 51% στο τέλος της πρώτης εβδομάδας, στο τέ-
λος του πρώτου μήνα συνέχισαν να θηλάζουν αποκλειστικά το 40% και τους επόμενους μήνες σημειώθηκε 
σταδιακή πτώση φτάνοντας στο τέλος του 4ου μήνα στο ποσοστό του 25% και σε σχεδόν μηδενικά ποσο-
στά (0,8%) στο τέλος του 6ου μήνα.

 Ο θηλασμός είναι στην φύση μας και αποδεδειγμένα προσφέρει τα οφέλη του στα βρέφη και τις μητέρες 
(βιολογικά, ψυχικά, οικονομικά, περιβαλλοντικά κ.λπ.)

 Τέλος,  πρέπει να τονισθεί ότι ο Θηλασμός αποτελεί  βασική συνιστώσα της Αειφόρου Ανάπτυξης και 
προσφέρει σημαντικά οφέλη στη Δημόσια Υγεία. 

 Στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας κάθε χρόνο την εβδομάδα Μητρικού Θηλασμού διοργανώνο-
νται δράσεις ενημέρωσης από τους ιατρούς του Δικτύου Δράσεων  Πρόληψης και Προαγωγής Υγείας   σε 
συνεργασία με τα Μαιευτήρια και τους ειδικούς επιστήμονες (μαιευτήρες, νεογνολόγους, μαίες , νοσηλευτές 
κλπ.). Εφέτος για λόγους προστασίας της δημόσιας υγείας από τον  κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του 
Covid-19, η διοργάνωση δράσεων για το συγκεκριμένο σκοπό έχει ανασταλεί”.

Στοιχεία της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
για την Παγκόσμια Εβδομάδα Μητρικού Θηλασμού 

Ενημερωτική δράση του 1ου ΕΠΑΛ Βέροιας 
για την πρόληψη κατά του καρκίνου του μαστού

Στις 26/10/2021 ολοκληρώθηκε η τριήμερη Ημερίδα 
που διοργάνωσε ο Τομέας Υγείας Πρόνοιας κ Ευεξίας  
του 1ου ΕΠΑΛ Βέροιας με την υποστήριξη του Εργαστη-
ριακού Κέντρου Βέροιας.

Η διοργάνωση αφορούσε στην πρόληψη κατά του 
καρκίνου του  μαστού μιας και ο Οκτώβριος έχει καθιε-
ρωθεί παγκοσμίως ως μήνας πρόληψης, ευαισθητοποίη-
σης και ενημέρωσης για τον καρκίνο του μαστού.

Στη δράση αυτή ανταποκρίθηκαν  με ζέση και συμ-
μετείχαν ως ομιλητές η κ. Καραδήμου Βασιλική ιατρός 
– ακτινολόγος, που άνοιξε και την τριημερίδα, οι κ.κ. 
Καρασαχινίδου  Δήμητρα κα Καλλούπη Αναστασία μαίες, 
από το Κ. Υγείας Βέροιας καθώς και ο κ. Χαραλαμπίδης 
Νικόλαος ιατρός -γυναικολόγος  επίσης από to Κέντρο 
Υγείας Βέροιας.

Η διάθεσή τους να συμπράξουν  και να βοηθήσουν 
ουσιαστικά σε τέτοιου είδους δράσεις, που αποδαιμονο-
ποιούν την ασθένεια, παρέχουν ορθή πληροφόρηση και 
κάνουν τα σχολεία αυτό ακριβώς που πρέπει να είναι (α-
νοιχτά στην κοινωνία και συνοδοιπόροι της) ήταν έκδηλη 
στην αμεσότητα των εισηγήσεών τους που κέντρισαν το 
ενδιαφέρον των μαθητών.

Την εκδήλωση πλαισίωσαν  με τις παρουσιάσεις τους 
οι καθηγητές/τριες του Τομέα Υγείας  κ. Κούτλα Γεωργία 
νοσηλεύτρια, ο κ. Δάμος Πέτρος φαρμακοποιός, η κ. Αβραμίδου Αλεξάνδρα νοσηλεύτρια, η κ. Μπανιώτη 
Γιώτα αισθητικός η κ. Γιαννουσοπούλου Αργυρώ αισθητικός και η κ. Βουλινού Λίνα αισθητικός -γυμνάστρια.

Ανταποκρίθηκαν με μεγάλη προθυμία να συμβάλλουν στη δράση συμπληρώνοντας με τα τελευταία δεδο-
μένα (στατιστικά στοιχεία, καινούργια φάρμακα και σχήματα θεραπειών, ψυχολογική υποστήριξη, αισθητική 
αποκατάσταση του χειρουργημένου μαστού) ώστε οι μαθητές να έχουν όσο το δυνατόν μια ολοκληρωμένη 
εικόνα  για τον καρκίνο του μαστού, που δεν έπαψε δυστυχώς να αποτελεί μάστιγα για την υγεία, κυρίως του 
γυναικείου πληθυσμού.

Η ειδικότητα των Βρεφονηπιοκόμων με τις καθηγήτριες κ. Χαρίση Κατερίνα,  Σιούτη Καλλιόπη και Μπρί-

τσκου Σοφία καθώς και οι μαθητές της ειδικότητας Eφαρ-
μοσμένων τεχνών με τους καθηγητές κ. Μαχαίρα Μαρία 
και κ. Κετίκογλου Γιάννη επιμελήθηκαν  τοn διάκοσμο του 
σχολείου, η κ. Σιφνιάδου Δέσποινα φρόντισε για το πρό-
γραμμα της εκδήλωσης. Η βοήθειά τους ήταν πολύτιμη και 
η συνεργατικότητα που επέδειξαν παράδειγμα βιωματικό 
για τους μαθητές του ΕΠΑΛ.

Συγκινητικές στιγμές της εκδήλωσης το μήνυμα νεαρής 
καρκινοπαθούς  για τη σημασία του αγώνα για ζωή καθώς 
και o χαιρετισμός της Προέδρου του συλλόγου «Άλμα Ζω-
ής»  γυναικών με καρκίνο του μαστού,  κ. Μιχαλοπούλου 
Παρασκευής, που απηύθυναν στο ακροατήριο του ΕΠΑΛ.

Την εκδήλωση τίμησε με την παρουσία  της η Αντιδή-
μαρχος Παιδείας και Ισότητας των Δύο Φύλων του Δήμου 
Βέροιας κ. Τζήμα Συρμούλα, η οποία δήλωσε  αρωγός σε 
κάθε παρόμοια δράση- εκδήλωση που θα διοργανώσει το 
σχολείο.

Ευχαριστίες
Τέλος ένα θερμό ευχαριστώ στον διευθυντή του 1ου 

ΕΠΑΛ Βέροιας κ. Βαπτιστή Παντή και στον διευθυντή του 
1ου Ε.Κ. Βέροιας κ. Ουσουλτζόγλου Νικόλαο, χωρίς τη 
συναίνεση των οποίων η πραγμάτωση της εκδήλωση θα 
ήταν αδύνατη. Αξίζει να σημειωθεί ότι οι αντιξοότητες που 
δημιουργεί η συνθήκη τη πανδημίας ξεπεράστηκαν με την 

ευλαβική τήρηση των πρωτοκόλλων για την  προφύλαξη από τον Covid-19 από όλους  τους  συμμετέχοντες 
στην τριημερίδα.

Ευχή η δημιουργικότητα αυτή να συνεχιστεί από μαθητές και εκπαιδευτικούς καθώς  και την τοπική κοινω-
νία της Βέροιας για να χαρούν όλοι μαζί τα ευεργετήματα της δια ζώσης εκπαίδευσης. 

 Η Υπεύθυνη 
του Τομέα Υγείας Πρόνοιας 

κ  Ευεξίας
 Λίζα Τσέκου 
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  δ ιό-

ροφο διαμέρισμα, 

1ος και  2ος όρο-

φος με εσωτερικη 

σκάλα,  170 τ .μ . , 

40 τ.μ. βεράντες, 

περ ιοχή παλαιού 

Νοσοκομείου,  δ ι -

α μ π ε ρ έ ς , 

θ έ α ,  ν τ ο υ λάπ ε ς 

εντοιχισμένες. Τι-

μή διαπραγματεύ-

σ ιμη .  Τηλ . :  6973 

227521.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  δ ια-

μέρισμα 2ου ορό-

φου,  χωρίς  ασα-

ν έρ ,  2ΔΣΚ  Α .Θ . 

Κόπλαμ, σε άριστη 

κ α τάσ ταση ,  π ε -

ρ ι οχή  Κυρ ιώτ ι σ -

σας 38.000 ευρώ. 

Τηλ.: 6945 122583 

Euromesitiki.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ

ΧΩΡΑΦΙΩΝ

ΠΩΛΕ ΙΤΑ Ι  ο ι -

κόπεδο  700  τ .μ . 

στην  Αγ .  Βαρβά-

ρα σε πλαγιά,  με 

θέα τον Αλιάκμο-

να,  στην πλατε ία 

του χωριού. Πληρ. 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο  	 23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	  23313 50102
Πυροσβεστική   	 23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	 23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού 	 23313 51400
ΕΚΑΒ 	 166 
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	 2331022.282  
ΟΣΕ	 2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	 2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	 2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	 2331060.066
Ι δ ιωτ ι κό  ΚΤΕΟ  Β έρο ι α ς  (Μακροχώρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894.463,
	 2310894.562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	 2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331096.342  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	 2331072.654  
I. Mητρόπολη	 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612

Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331076.610, 76.613
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης: 100, 	
	 2331025.197, 76.625 FAX: 23.333
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:	 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής: 	 2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.643
Γραμματεία: 	 2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:	 2331076650
Ταυτότητες:	 2331076659

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής: 	 2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.653
Γραμματεία: 	 2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών: 	 2331076.657

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής: 	 2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.669
Γραμματεία: 	 2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα):	 2331076.664
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών	 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:	 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών:	 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών 	

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών	 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας:	 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας:	 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων:	 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου:	 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων:	 2331350564
Κ.Ε.Π.:	 2331350000
Δημοτική Αστυνομία	 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 	 2332 3 50300
Fax: 	 2332 0 24260
ΚΕΠ: 	 2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας: 	 2333 3 50100
Δημοτολόγιο	 23333 50150
Ληξιιαρχείο	 23333 50130
Πρωτόκολλο	 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών	 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού	 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου	 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του νέου 
lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμμών. Τα δρομο-
λόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνονται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας

ΠΑΤΡΙΔΑ πω-
λείται οικόπεδο 
1 στρέμμα με η-
μ ι τελές  κτ ίσμα 
91 ,50  τ .μ . ,  με 
αποθήκη εκτός 
σοιτιού 25 τ.μ., 
με υπέροχη θέα 
χωρίς εμπόδια, 
π ε ρ ι φ ρ α γ μ έ -
νο,  συρταρωτή 
πόρτα, πλήρως 
τακτοποιημένο. 
Τιμή 95.000 ευ-
ρώ. Τηλ.: 6942 
775199.
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Τηλ. 6981058526.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  αγρός 

χέρσος 11.000 τ .μ . 

στον Άγιο Γεώργιο, 

θέση «ΣΥΚΙΕΣ» τ ι -

μ ή  1 5 . 0 0 0  ε υ ρώ . 

Τηλ. :  6945 122583, 

Euromesitiki.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κεντρικό Με-

σιτικό γραφείο στη Βέροια. 

Πληρ. τηλ.: 23310 63283, 

ώρες 08.00 - 10.00.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΓΚΑΡΑΖ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  ι -

σογειο διαμέρισμα 76 

τ.μ. στη Βέροια, επί της 

οδού Γρεβενων 11 και 

Ερμού, πραγματικός 

λουλουδότοπος με κα-

λοριφέρ, κλιματισμό, η-

λιακό θερμοσίφωνα, δί-

χως κοινόχρηστα. Τηλ.: 

6949 215864.

ΓΚΑΡΑΖ-ΑΠΟΘΗ-

ΚΗ 24 τ.μ., Καλλιθέα, 

Μιλτιάδου 20, πόρτα 

με μηχανισμό, ρεύμα, 

βαμμένο. Τιμή ενοικί-

ου 50 ευρώ. Τηλ.: 6947 

073926.

ΑΝΟΙΞΕΩΣ 52 ενοικιά-

ζεται  γκαρσονιέρα, 1ος 

όροφος, σε πολύ καλή 

κατάσταση. Πληρ. τηλ.: 

23310 24817.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

E N O I K I A Z O N TA I 

Γραφεία 61, 37 και 30 

τ.μ. ανακαινισμένα στο 

κέντρο της πόλεως, και 

ολόκληρος όροφος 240 

τ.μ. Τηλ. 6949087741 ή 

6993375249.

ΕΝΟ Ι Κ Ι Α Ζ Ε ΤΑ Ι , 

Μητροπόλεως 35, χώ-

ρος 90 τ.μ. περίπου, με 

3 χώρους και κουζινα, 

W.C., για επαγγελματι-

κή χρήση ή για διαμέρι-

σμα, 3ος όρ. Τηλ.: 6932 

471705 & 23310 21100.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  κοπέλα 

μέχρι 40 ετών, υπάλλη-

λος γραφείου με πλή-

ρες ωράριο και μόνιμη 

εργασία στην επιχείρη-

ση «Καυσόξυλα Ελαφί-

νας». Τηλ. πληρ.: 6942 

467157.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ
Κωδ: 107185 ΠΙΕΡΙΩΝ ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 

νεόδμητη γκαρσονιέρα συνολικής επιφάνειας 38 
τ.μ. καθ. 1ος υπερυψωμένος . Αποτελείται από 
1υ/δ, σαλόνι , κουζίνα, και WC. Είναι κατασκευ-
ασμένη το 2008 με ενεργειακή κλάση Β+ και δι-
αθέτει θέρμανση ατομική με κλιματιστικό inverter 
18btu, απεριόριστη θέα, σε σημείο μοναδικής 
προβολής, κουφώματα συνθετικά με διπλά τζά-
μια, πατώματα από πλακάκι, πόρτα θωρακι-
σμένη, εντοιχιζόμενες ντουλάπες, ανελκυστήρα, 
ανοιχτό πάρκινγκ στην αυλή της οικοδομής, με 
μηνιαίο μίσθωμα: 280€. Πληροφορίες μόνο στη 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΚΩΔ: 106992 ΕΛΙΑ, Ενοικιάζεται Διαμέρι-
σμα συνολικής επιφάνειας 90τ.μ., σε 1ο όροφο 
υπερυψωμένο, με 2υ/δ, σαλόνι, καθιστικό, κου-
ζίνα και μπάνιο, διαθέτει κουφώματα αλουμινίου 
με διπλά τζάμια, η θέρμανση του με θερμοσυσ-
σωρευτές και 2 κλιματιστικά, με δυο ντουλάπες, 
ηλιακό θερμοσίφωνα, διαμπερές, σε πολύ καλή 
τοποθεσία, βλέπει σε ανοιχτωσιά , με μηνιαίο 
μίσθωμα 350€. Αποκλειστική διάθεση και υπό-
δειξη από τη ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.23784 ΚΕΝΤΡΟ , κοντά στην Εληά 
ενοικιάζεται  διαμέρισμα 113 τ.μ., 3 υ/δ, Ημιό-
ροφος , έχει αλουμινίου συρόμενα κουφώματα , 
είναι επιμελημένης κατασκευής και σε μία όμορ-
φη πολυκατοικία, με κουζίνα ανεξάρτητη και με 
κεντρική θέρμανση πετρελαίου που λειτουργεί, 
με θωρακισμένη πόρτα, ενοίκιο μόνο 250€. 
Αποκλειστική διάθεση και διαχείριση από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΜΕΖΟΝΕΤΩΝ
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

Κωδ: 107009 ΠΑΝΟΡΑΜΑ, Ενοικιάζεται 
μια καταπληκτική μεζονέτα συνολικής επιφάνει-
ας 150τ.μ. κατασκευής του 2000, επεκτείνεται σε 
δύο επίπεδα σε 1ο και 2ο όροφο. Ο 1ος όροφος 
αποτελείται από μία τεράστια σαλονοκουζίνα 
μαζί με τραπεζαρία και ένα πολυτελέστατο μπά-
νιο και ο 2ος όροφος ο οποίος επικοινωνεί με 
εσωτερική σκάλα, αποτελείται από 3υ/δ, έναν 
επιπλέον χώρο σαν αποθήκη και ένα μπάνιο 
ακόμη. Και τα δυο μπάνια διαθέτουν τζακούζι.  
Είναι σε άριστη κατάσταση, με ενδοδαπέδια 
θέρμανση, με ύφος απέριττης πολυτέλειας που 
διαχέεται στο χώρο, με ηλεκτρικές συσκευές, 
μεγάλες βεράντες, ηλιόλουστο, με τζάκι, μηνιαίο 
μίσθωμα 500€. Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά ενδι-
αφερόμενο μισθωτή. Αποκλειστική διάθεση και 
υπόδειξη από τη ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 23483 - Λευκόπετρα ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
νεόδμητη Μονοκατοικία κομπλέ επιπλωμένη και 
με ηλεκτρικές συσκευές , συνολικής επιφάνειας 
200 τ.μ. σε δύο επίπεδα . Αποτελείται από 2 
υ/δ , Σαλόνι, Κουζίνα, 1 Μπάνιο και WC. Είναι 
κατασκευασμένη το 1998 και διαθέτει θέρμανση 
ατομική - Πετρέλαιο. Έχει απεριόριστη θέα, τα 
κουφώματα της συνθετικά, με διπλά τζάμια   , 

διαθέτει τζάκι , αποθήκη και μεγάλη αυλή .   
Τιμή: 320 € .

Κωδ. 24304 ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ, Μονοκατοικία 
230 τ.μ. , η οποία επεκτείνεται σε δυο επίπεδα 
σε περιφραγμένο οικόπεδο των 700 τ.μ. , με 
ανεξάρτητη μεγάλη αυλή και με υπόγειο 40 
τ.μ. ,κατασκευή 1980. Αποτελείται από 2 σαλό-
νια 5 υ/δ, μία ανεξάρτητη μεγάλη κουζίνα, και 
δύο μπάνια  , χωρίς θέρμανση, με δυνατότητα 
τοποθέτησης τζακιού ή σόμπας (υπάρχει κα-
μινάδα), επιπλωμένη , με αποθήκη και με δύο 
ντουλάπες , έχει ηλεκτρικές συσκευές αλλά και 
ηλιακό θερμοσίφωνα , προσφέρεται σε τιμή 
πραγματικής ευκαιρίας , 350€. Πληροφορίες 
μόνο στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.    

 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΑΠΟΘΗΚΩΝ

Κωδ: 106994 ΚΕΝΤΡΟ, Ενοικιάζεται υ-
πόγεια Αποθήκη συνολικής επιφάνειας 18τ.μ. 
Αποτελείται από έναν ενιαίο χώρο, Είναι κατα-
σκευασμένη το 1999 και βρίσκεται σε καλή γει-
τονιά, τιμή μόνο 50€. Αποκλειστική διάθεση και 
υπόδειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ: 23850 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά 

αποκλειστικότητα ένα πολύ μικρό γραφείο συ-
νολικής επιφάνειας 8 τ.μ. 1ος Υπερυψωμένος 
κατάλληλο και για έδρα επιχείρησης. Μηνιαίο 
μίσθωμα 80 €.

Κωδ: 23705 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ Γρα-
φείο συνολικής επιφάνειας 25 τ.μ. στον 2 ο 
όροφο. Αποτελείται από 1 Χώρο, . Είναι κατα-
σκευασμένο το 1970 και διαθέτει Κουφώματα Α-
λουμινίου συρόμενα, Ανελκυστήρα - Τιμή: 100 €.

Κωδ: 23706 - Κέντρο Γραφείο συνολικής 
επιφάνειας 90 τ.μ. στον 3 ο όροφο. Αποτελείται 
από 3 χώρους, . Είναι κατασκευασμένο το 1970 
και διαθέτει ανοιχτωσιά , έχει Κουφώματα Συν-
θετικά, Ανελκυστήρα και A/C - Μίσθωμα 300 €.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ: 24010 - Κέντρο σε παράλληλο της 

Βενιζέλου ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά αποκλειστικό-
τητα ισόγειο κατάστημα συνολικής επιφάνειας 
20 τ.μ. Αποτελείται από 1 Χώρο  και έχει  ωραία 
βιτρίνα.  Μίσθωμα  μόνο  170 € . 

Κωδ: 24070 - Κέντρο σε πάροδο της Μη-
τροπόλεως ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά αποκλειστι-
κότητα κατάστημα συνολικής επιφάνειας 30 
τ.μ. ισόγειο. Αποτελείται από 1 Χώρο, και με 
δικό του WC. Διαθέτει Κουφώματα Αλουμινίου. 
Ενοίκιο μόνο  150 €. Πληροφορίες μόνο στην 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΚΩΔ. 23954 ΚΕΝΤΡ0, Κατάστημα  με 100 
τ.μ. ισόγειο και 55 τ.μ. υπόγειο συνολικά 155 
τ.μ., κατασκευή καινούργια , σε πολύ καλή τιμή, 
μόνο 400€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ και ΔΙΑΧΕΙ-
ΡΙΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 24008 - Κέντρο κοντά στην Εδέσσης 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά αποκλειστικότητα κατά-

στημα συνολικής επιφάνειας 70 τ.μ. Ισόγειο. Α-
ποτελείται από 1 Χώρο ενιαίο , με A/C - Ενοίκιο: 
250 €. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ και ΥΠΟΔΕΙΞΗ 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΩΔ: 106990 ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ, Πωλείται Δι-

αμέρισμα Ισόγειο 91 τ.μ. καθ. με 2υ/δ, σαλόνι, 
κουζίνα, μπάνιο και αποθήκη, κατασκευής του 
1988, σε πολύ καλή κατάσταση, με ατομική 
θέρμανση πετρελαίου, ηλιόλουστους χώρους, 
μερικώς ανακαινισμένο, σε τιμή προσφοράς μό-
νο: 49.000€. Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη 
από τη ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 106848 ΚΕΝΤΡΟ, Πωλείται Διαμέ-
ρισμα συνολικής επιφάνειας 93τ.μ. μικτά και 
84τ.μ. καθ, 2ος όροφος, αποτελείται από 2υ/δ, 
σαλόνι, κουζίνα, μπάνιο, χωρίς ανελκυστήρα, 
έχει καινούργια συνθετικά κουφώματα με διπλά 
τζάμια, ανακαινισμένο κομπλέ, διαμπερές, σε 
καλή κατάσταση, η θέρμανση του είναι με σό-
μπα pellet η οποία μπορεί να παραμείνει και 
με κλιματισμό, είναι σε προνομιακή τοποθεσία, 
ιδανικό για ιδιοκατοίκηση, σε τιμή προσφοράς 
μόνο 56.000€. Πληροφορίες στη ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 117191 ΚΑΛΛΙΘΕΑ, Διατίθεται ένα 
διαμέρισμα των 100 τ.μ., κατασκευής 1983, με 3 
υ/δ, 1 ος όροφος, θέα με φόντο τον κάμπο, είναι 
μερικώς ανακαινισμένο, έχει ατομική θέρμανση 
πετρελαίου,  υπάρχει και δυνατότητα στάθμευ-
σης του αυτ/του , σε τιμή προσφοράς 90.000€.  
Αποκλειστική διάθεση και διαχείριση από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
κωδ. 14216 ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ, Μονοκατοικία 

230 τ.μ. , η οποία επεκτείνεται σε δυο επίπεδα 
σε περιφραγμένο οικόπεδο των 700 τ.μ. με 
ανεξάρτητη μεγάλη αυλή, με υπόγειο 40τ.μ. ,κα-
τασκευή 1980, 4 υ/δ, διαθέτει θέα απρόσκοπτη, 
με πολύ μεγάλες βεράντες, άψογα συντηρη-

μένο, ξύλινα κουφώματα, ανεξάρτητη μεγάλη 
κουζίνα, γεωμετρικά δομημένο , ορθολογικά 
και λειτουργικά άριστο, χωρίς θέρμανση, με 
δυνατότητα τοποθέτησης για τζάκι ή σόμπα(υ-
πάρχει καμινάδα), επιπλωμένο , με αποθήκη 
, με δύο ντουλάπες , με ηλεκτρικές συσκευές, 
με ηλιακό θερμοσίφωνα, εντυπωσιακοί χώροι 
υποδοχής, ηλιόλουστοι χώροι, με δύο μπάνια , 
διαμπερές, σε τιμή πραγματικής ευκαιρίας μόνο 
130.000€, Πληροφορίες μόνο στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.14674 ΡΑΧΗ , σπάνια Βίλα τριών  ε-
πιπέδων 352 τ.μ., κατασκευή 1981, αποτελείται 
από υπόγειο , ισόγειο και 1 ο όροφο , πολύ 
καλά  διατηρημένη , σε πολύ σπάνιο φυσικό 
περιβάλλον , ποιοτική κατασκευή τόσο οι εσω-
τερικοί της χώροι όσο και έξω είναι σε άριστη 
κατάσταση φροντισμένοι από νοικοκύρηδες   , 
οι χώροι της μέσα πολύ λειτουργικοί, με πολλές 
ντουλάπες , με δύο πάρκινγκ στεγασμένα έξω 
, πωλείται σε τιμή πραγματικής ευκαιρίας μόνο 
325.000€, Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη 
μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ. Υπόδειξη 
μόνο σε πραγματικό ενδιαφέρον. Αποκλειστική 
ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.14390 Στα ΚΑΒΑΚΙΑ Βέροιας , πω-
λείται σπάνια Βίλα συνολικά 377 τ.μ.,  σε τρία 
επίπεδα , η θέα της μοναδική , σε κατάσταση 
εξαιρετική , άνετοι χώροι, άριστη διαρρύθμιση , 
πολύ αυστηρών τεχνικών προδιαγραφών, γεω-
μετρικά δομημένη , για πολύ πολύ απαιτητικούς 
αγοραστές. Πρόκειται για μία Μεζονέτα δύο επι-
πέδων συνολικά 207 τ.μ. και έναν ξενώνα στο 
υπόγειο /ισόγειο 70 τ.μ. με αποθήκες , λεβη-
τοστάσιο  και διπλό πάρκινγκ ενσωματωμένο 
άλλα 100 τ.μ.. Με αρμονικές αναλογίες παντού ,  
διαθέτει ηλιακό θερμοσίφωνα , ψησταριά , ενερ-
γειακό τζάκι και άλλα δύο γκαράζ έξω σκεπαστά 
, έχει  ντουλάπες σε όλα τα υ/δ , διαθέτει δρύινα 
δάπεδα στα υπνοδωμάτια και επιλεγμένο λευ-
κό μάρμαρο Βεροίας στο σαλόνι , συνθετικά 
κουφώματα  τριπλής υάλωσης με ενεργειακά 

τζάμια και θερμοπρόσοψη 10cm πρόσφατη . 
Η θέρμανση είναι τριών επιλογών , πετρέλαιο 
ατομικό με λέβητα Buderus , Λέβητα Pellet , η 
Λέβητα με δεξαμενή υγραερίου.  Το οικόπεδο 
μεγάλο στα  5680 τ.μ. περιφραγμένο, ζητούμενο 
τίμημα 370.000 €.

ΠΩΛΗΣΗ ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ: 13151 - ΩΡΟΛΟΙ πωλείται αποθήκη 

συνολικής επιφάνειας 420 τ.μ. Ημιυπόγειο. Απο-
τελείται από 6 Χώρους, και WC. Είναι κατασκευ-
ασμένη το 1974 - Τιμή: 80.000 €.

ΠΩΛΗΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ. 117036 ΠΩΛΕΙΤΑΙ στον πεζόδρομο 

της Βέροιας μεγάλη Επαγγελματική Στέγη 213 
τ.μ. αποτελούμενη από 7 χώρους ανεξάρτητους 
, φωτεινούς σε εξαιρετικά καλή κατάσταση με 
2 WC και ασανσέρ, σε εξαιρετικά συμφέρουσα 
τιμή 150.000€. Αποκλειστική διάθεση και υπό-
δειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ: 23559 - Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ Κατάστη-

μα συνολικής επιφάνειας 28 τ.μ. Ισόγειο και 
28τ.μ. Υπόγειο. Αποτελείται από 2 Χώρους, 
Είναι κατασκευασμένο το 1980 και διαθέτει Κου-
φώματα Αλουμινίου, Γωνιακό-Προσόψεως, σε 
τιμή προσφοράς 20.000€.

Κωδ: 13964 πωλείται κοντά στα ΚΤΕΛ 
σπάνιο ισόγειο κατάστημα 70 τ.μ., τετραγω-
νισμένο και με πολύ μεγάλη φάτσα , ακίνητο 
ευκαιρίας , τιμή έκπληξη,  Αποκλειστική διάθεση 
και υπόδειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗ-
ΤΩΝ, Μόνο σοβαρές προτάσεις , τιμή πώλησης  
80.000€ τώρα 50.000€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 22959 - ΦΑΝΑΡΙΑ ΚΥΠΡΟΥ ΠΩΛΕΙ-
ΤΑΙ Κατάστημα Ισόγειο συνολικής επιφάνειας 
110 τ.μ. μικτά και 89 τ.μ. καθ. με δυνατότητα 
δόμησης και μίας μεζονέτας πάνω από αυτό 
άλλα 127 τ.μ. μικτά η 114 τ.μ. καθ.  Αποτελείται 
από έναν ενιαίο χώρο χωρίς κολώνες με δικό 
του WC . Είναι κατασκευασμένο το 1970 - Τιμή 
πώλησης τα 130.000 €.Το γραφείο μας διαθέτει 
την ΠΛΗΡΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ του ακινή-
του αυτού.

ΠΩΛΗΣΗ  ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Κωδ: 115505 -  ΒΕΡΓΙΝΑ ΠΩΛΕΙΤΑΙ κάτω 

από το χωριό ,  άδειο αγροτεμάχιο με Πομόνα  
και με εξαιρετική ανοιχτωσιά   συνολικής επιφά-
νειας 8.500 τ.μ. Τιμή: 15.000 € τελική.

Κωδ:.107102 ΠΑΤΡΙΔΑ, Πωλείται Αγρο-
τεμάχιο συνολικής επιφάνειας 12.770τ.μ. σε 
πολύ καλό σημείο, 2ο από τον κεντρικό δρόμο 
Βέροιας-Νάουσας, κατάλληλο για πολλαπλές 
χρήσεις, σε τιμή προσφοράς όλο μαζί μόνο: 
65.000€. Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη 
από τη ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 115745 - ΣΤΟ ΣΑΑΚ ΤΡΙΛΟΦΟΥ 

πριν του Μπονάνου αριστερά πωλείται ωραι-
ότατο αγροτεμάχιο σε σχήμα ορθογώνιο με 
σύνδεση στο δίκτυο υψηλής πίεσης , συνολικής 
επιφάνειας 26.100 τ.μ. άδειο η και μισθωμένο , 
με δική του βάνα , Τιμή: 58.000 €.

ΠΩΛΗΣΗ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
Κωδ: 12756 ΕΡΓΟΧΩΡΙ, Οικόπεδο 120 

τ.μ., άρτιο οικοδομήσιμο , ελαφρώς επικλινές , 
σε απίστευτα χαμηλή τιμή, Αποκλειστική διάθε-
ση από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ευκαιρία 
χωρίς αμφιβολία, μόνο 15.000 €.

Κωδ. 12763  Στο Πανόραμα Βέροιας πω-
λείται  οικόπεδο 464τ.μ., εντός σχεδίου  , άρτιο 
και οικοδομήσιμο , διαθέτει θέα απρόσκοπτη 
προς τη Βέροια, για απαιτητικούς αγοραστές , 
σε άριστο σημείο και σε τιμή προσφοράς , μόνο 
60.000€. ¨Έχει και ισχύουσα άδεια ανέγερσης 
για δύο Μεζονέτες έτοιμη η οποία και  είναι εκτός 
τιμής.

Κωδ: 12764 ΑΚΡΟΠΟΛΗ πωλείται ένα ω-
ραιότατο οικόπεδο 505 τ.μ. γωνιακό ανατολικό 
με σ/δ 0,8 κατάλληλο και για οικοδομή , τιμή 
πολύ καλή μόνο , 50.000€.

Κωδ: 12904 - Άγιος Γεώργιος ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
Οικόπεδο συνολικής επιφάνειας 863 τ.μ.εντός 
σχεδίου , με σ/δ 0,8 σε τιμή ευκαιρίας μόνο  
14.000 € .

Κωδ: 12917 - Πατρίδα ΠΩΛΕΙΤΑΙ Οικόπε-
δο συνολικής επιφάνειας 1336 τ.μ. εντός σχεδί-
ου πόλεως τιμή: 60.000 €.

Κωδ: 12745 - Κοντά στην οδό Σαλαμίνος 
ΠΩΛΕΙΤΑΙ Οικόπεδο συνολικής επιφάνειας 
2.183 τ.μ. Τιμή: 33.000 €.

Κωδ. 12878 ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ,  κοντά στην 
εκκλησία του Αγίου Γεωργίου , πωλείται μεγάλο 
χωραφοοικόπεδο 6.850 τ.μ., το οποίο ευρίσκε-
ται στην επέκταση του σχεδίου και μάλιστα στο 
2ο στάδιο , μετατρέπεται σε δύο οικοδομικά 
τετράγωνα εξαιρετικό για επένδυση, ευρίσκεται 
σε δύο δρόμους και πάνω σε άσφαλτο , τιμή 
όλο από 85.000€, τώρα μόνο 18.000€.

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ
ΣΠΑΝΙΑ ΕΥΚΑΙΡΙΑ Κωδ: 14213 - ΠΑΝΟ-

ΡΑΜΑ Βέροιας ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατά αποκλειστικότη-
τα Μονοκατοικία συνολικής επιφάνειας 200 τ.μ. 
σε δύο επίπεδα ,  Ισόγειο 100 τ.μ. και υπόγειο 
το οποίο από την κάτω μεριά είναι ισόγειο με 
βεράντα εμπρός και πίσω σε οικόπεδο 384τ.μ. 
Αποτελείται από 4 Υπνοδωμάτια , και 2 WC. 
Είναι κατασκευασμένη το 1991 και διαθέτει θέρ-
μανση Ατομική - Πετρέλαιο, Κήπο, Διπλά τζάμια. 
Τιμή: 125.000 €.

Όλα τα ακίνητά μας στο
www.mesitiki.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ΤΗΝ ΠΩΛΗΣΗ Ή ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ 
ΤΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΣΑΣ ΑΜΕΣΑ



ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ άνδρας ή 

γυναίκα για εργασία σε πρα-

κτορείο ΟΠΑΠ στη Βέροια 

για πλήρη απασχόληση. 

Τηλ.: 6944 599858.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ αποθηκάριος με 

λίγες γνώσεις Η/Υ. ΑΠοστο-

λή βιογραφικών στο e-mail: 

regivanelle@gmail.com.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οικιακή βοηθός 

για τη Βέροια. Πληρ. τηλ.: 

2331125374. Ώρες για πληρο-

φορίες: 6.00 π.μ. - 9.00 μ.μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ: 1) Μηχανικός 

αυτοκινήτων, ηλεκτρολόγος 

αυτοκινήτων απο επιχείρηση 

στη Βέροια για πλήρη απα-

σχόληση. 2)Οδηγός ταξί για 

πλήρη απασχόληση. Τηλ. ε-

πικοινωνίας: 2331071553 & 

2331062900. Ώρες επικοινω-

νίας:: 9:30 με 18:30.

ZHTEITAI  γυναίκα να 

φροντίζει ηλικιωμένη όλο 

το 24ωρο σε προάστιο της 

Θεσσαλονίκης. Πληρ. Τηλ. 

6944647074.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία για να 

φροντίζει ηλικιωμένο στη 

Βέροια, κέντρο για όλο το 

24ωρο. Πληρ. τηλ.: 23310 

91098.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία για φρο-

ντίδα ηλικιωμένης κυρίας 

στη Βέροια, με προαιρετική 

εμπειρία. Τηλ.: 6977 828460 

κα Μαιρη.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  ηλεκτροσυ-

γκολλητής με γνώση TIG 

και ψυκτικός για εργασία. 

Τηλ.: 6970 985797 & 23310 

41385.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ βοηθός φυ-

σικοθεραπευτή για πλήρη 

απασχόληση σε εργαστή-

ριο φυσικοθεραπείας στη 

Βέροια. Πληρ τηλ.: 6944 

675419.

ZHTEITAI κοπέλα και άν-

δρας, από 25 – 40 ετών, για 

εργασία σε Πρατήριο Υγρών 

Καυσίμων, με πλήρη απα-

σχόληση. Ώρες επικοινωνί-

ας 17.00 έως 21.00 και στο 

τηλ. 6977207525.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  προσωπικό 

για τα ψητοπωλεία «ΓΙΑΝ-

ΝΗΣ» στη Βενιζέλου και στο 

Τσερμένι. Τηλ. επικ.: 23310 

25170.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο για ερ-

γασία σε εργαστήριο κρεά-

των. Τηλ.: 23310 42680, 

ώρες επικοινωνίας: 10μ. έ-

ως 1.00μ.μ. Βιογραφικά στο 

e-mail: koktsidis14@gmail.

com.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ διανομέας για 

το ψητοπωλείο «ΓΙΑΝΝΗΣ» 

στη Βενιζέλου. Πληρ. τηλ.: 

23310 25170.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη 

φροντίδα ηλικιωμένων   για 

όλο το 24ωρο. Τηλ.: 6993 

678697.

ΚΥΡΙΑ Ελληνίδα, με με-

γάλη εμπειρία, αναλαμβάνει 

τη φροντίδα ηλικιωμένων για 

8ωρο ή μερικές ώρες την ημέ-

ρα. Πληρ. τηλ.: 6945 402184 

και 6982 098355.

ΜΑΘΗΜΑΤΑ

ΑΠΟΦΟΙΤΟΣ Φιλολογι-

κού Τμήματος Θεσ/νίκης, 

παραδίδει ιδιαίτερα μαθήμα-

τα σε παιδιά Δημοτικού, Γυ-

μνασίου, Λυκείου. Ειδίκευση 

Αρχαία Ελληνικα. Τιμή 7 ευ-

ρώ. Τηλ.: 6977 023189 και 

23310 63099.

ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ με πολυετή 

εμπειρία σε μεγάλα φροντι-

στήρια, παραδίδει μαθήματα 

Νεοελληνικής Γλώσσας και 
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Β.ΜΟΥΣΕΙΟ Μονοκ.με οικ.160 τ.μ 40000€
ΑΣΤΙΚΑ 88 Τ.Μ 2ΔΣ-Κ Κοπλαμ,χωρις ασανσερ 50000€
ΩΡΟΛΟΙ 67 τ.μ προσοψης1ΔΣΚ ΚΑΛΟ 43000€
Μ.ΑΕΞΑΝΔΡΟΥ 2ΔΣΚ του 93΄1ος ΚΟΠΛΑΜ,ΠΟΡΤΑ ΑΣΦ ΜΕ 
ΩΡ/ΣΗ 90000€
ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ 74+3 τ.μ αποθ  2Δ-Σ-Κ Ισογειο +θεση αυτ.με 
χρηση αυλης 21000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ κοντα στο Μουσειο Μονοκατοικια 75+75 τ.μ Οικ.200 
τ.μ 50000€
ΚΕΝΤΡΟ 94 τ.μ. 2ος με Θεα Α.Θ. ασανσερ,κοπλαμ 2-3 ΔΣΚ 70000€
ΚΥΡΙΩΤΙΣΣΑ 85 τ.μ 2ος χ.ασανσερ.Αυτ.Θ. κοπλαμ,διαμπερες 
2ΔΣΚ Α.Θ 38000€
Π.ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 56 τ.μ  μονοκατοικια παλια με οικ.2400τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ 19000€
ΠΑΣΑ-ΚΙΟΣΚΙ 67τ.μ 2ΔΣΚ ΛΟΥΞ με θεα,αποθηκη ,θεση 
66500€
ΚΥΡΙΩΤΙΣΣΑ ισογειο υπερυψ. Καταστημα 35 τ.μ 1ΔΣΚ α-
ποθ.14000€
ΚΩΣΤΟΧΩΡΙ 8,5 στ.6 χιλ.απο κεντρο κτημα με αγροικια 75 τ.μ 
40000€
ΠΑΣΤΕΡ Υμιυπ. Διαμερισμα 111 τ.μ 3ΔΣΚ  Α.Θ  27000€
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 87 τ.μ 2ΔΣΚ  ΑC Ημ/γειο με μπαλκονι 23000€ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ  8 διατηρητεο 1ος 54 τ.μ-ισογειο 27τ.μ 40000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 1ος -4ος καινουρια 101 κ 114 τ.μ ημιτελη75000- 
90000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ πανω από Πιεριων με οικοπ.300 τ.μ 90000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
ΠΡΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ επιπλωμενο 1Δ-ΣΚ-αποθ  κηπος 
400€με την θερμανση.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαρια-
Ν.Νικομήδεια ,Αγ.Μαρινα,Μονοσπιτα,Μαρινα,Μελικη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ οικοπεδο 450 τ.μ χτιζει 50 τ.μ,με Θεα Θαλασσα 
με αδεια 15000€
ΡΑΧΙΑ κτημα 3200 τ.μ με νερο κ ροδακινα 12000€
Ν.ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑ 22000 τ.μ  για Φωτοβολταικά 35000€
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 11 στρ. Θεση Συκιες για φωτοβολταικα η 
καλλιεργειες 13000€
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ κοντα Κτισμα βιομηχανικο 700 τ.μ με οικοπεδο 

2στρ.122000€
ΚΡΕΒΑΤΑΣ 15 στρ.με ακτινιδια,πομωνα,περιφραξη 75000€
 ΒΕΡΟΙΑ ΟΙΚΟΠΕΔΑ 160τ.μ,155,190τ.μ 30000,26000,22000€
ΠΡΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ  οικοπεδο πανοραμικο 4000τ.μ 200000€
ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ  οκοπεδο με σ.δ 0,8 ι 380 τ.μ σε τιμη ευκαιριας
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 3στρ.διπλα στα τελευταια σπιτια 9000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 14000€
ΠΕΡ/ΚΗ ΒΕΡΟΙΑΣ φιλέτο 10 στρ σε  ασφαλτο με κτισματα 
σοβαρες προτασεις
ΜΕΛΙΚΗ 17 στρ.με γεωτρηση κ δικτυο 34000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ 8 στρ  σε ασφαλτο,με ροδακινα  22000€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ. ΧΩΡΩΝ –ΓΚΑΡΑΖ
ΑΓΟΡΑ 85 τ.μ για Ιατρειο,Ινστιντουτο κτλπ.70000€
ΕΜ. ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια,25.000€
ΓΚΑΡΑΖ Κλειστο 18 τ.μ στα παπακια 7000€
ΚΕΝΤΡΟ στον Αγ.Παταπιο καταστημα 18 τ.μ καταλληλο για 
παρκιγκ 28000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ επαγ.χωρος -270 τ.μ για φροντιστηριο-δια βιου μαθη-
ση κτλπ 700€
ΑΓΟΡΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΜΕ ΜΕΓΑΛΗ ΠΡΟΣΟΨΗ 180+180+40 
παταρι 3500€
ΠΡΩΗΝ ΦΟΥΡΝΟΣ κοντα στα Αστικα 100τ.μ+υπογ120 με πε-
λατεια αξιολογη 500€
ΠΕΡΙ-ΜΕΤΡΙΚΑ της πόλης αποθ.χώροι από100ως1500 τ.μ  
από 150 εως 2000€
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ-ΨΥΓΕΙΑ 
στην Βεροια 4000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ ισόγεια αποθ.180 τ.μ 200€
ΠΛ.ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΥ καταστημα 55 τ.μ
ΠΑΡΚΙΓΚ κλειστο 25 τ.μ Εργοχωρι  50€
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 85 τ.μ Εργοχωρι καινουριο 300€
Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ .καταστημα 150+150+100 1800€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ κοντα  καταστημα  42 τ.μ+υπογ+παταρι 450€ 
Σοβαρες προτασεις
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΙΜΟΣ ΗΛΕΚΤΡ.78 τ.μ +παταρι 35 τ.μ 250€

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ

ΚΟΠΑΝΟΣ ενοικιάζονται δύο επαγγελματικοί χώροι από 350 
τ.μ. ο καθένας με δυνατότητα να γίνει ένας χώρος, στον περιφε-
ρειακό δρόμο Κοπανού, δίπλα στο βενζινάδικο Σαρδέλη, με 5μ. 
καθαρό ύψος, χωρίς εσωτερικές κολώνες και περιφραγμένη αυ-
λή 600 τ.μ. Τιμή 1,00 ευρώ το τετραγωνικό. Τηλ.: 6944 687267 
& 23320 41088.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση (ταβέρνα), εν ενεργεία, στο κέ-
ντρο της Βέροιας, με πλήρη εξοπλισμό, λόγω συνταξιο-
δότησης. Η επιχείρηση λειτουργεί τα τελευταία 10 χρόνια 
με σταθερή πελατεία. Πληρ τηλ.: 6973 227071.

ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ – ΕΞΑΓΩΓΕΣ ΗΡΑ ΕΠΕ

Η εταιρία επεξεργασίας και συσκευασίας φρούτων και λαχα-
νικών ΗΡΑ ΕΠΕ με έδρα την Ημαθία (7,5 χλμ. Βέροιας- Νάου-
σας)  ζητάει για άμεση πρόσληψη:

-Εργάτες – Εργάτριες για το συσκευαστήριο
-Επιστάτη – Υπεύθυνο Παραγωγής 
-Μηχανικό – Μηχανοτεχνίτη
-Χειριστή Μηχανημάτων Συσκευασίας
Οι θέσεις αφορούν πλήρη απασχόληση. Θα εκτιμηθεί η ε-

μπειρία σε αντίστοιχες θέσεις.
Για πληροφορίες στο τηλ. επικοινωνίας:

2331093066, 6974020056
Για αποστολή βιογραφικών να αναγράφεται η θέση ερ-

γασίας στο: e-mail: info@irafruit.gr
Η εταιρεία ΔΑΪΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΑΒΕΕ επιθυμεί να προσλάβει 

άμεσα 2 Ηλεκτρολόγους και 1 Ηλεκτρονικό για το τμήμα 
συντήρησης της παραγωγής.

Πληροφορίες – Αποστολή Βιογραφικών:
ΔΑΪΟΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΑΒΕΕ

12ο χλμ. Βέροιας – Νάουσας, 59200 Νάουσα
Τηλ.: 23320 42412

E-mail: hr@daiosplastics.com

Ο Α.Σ. «Ο ΖΥΓΟΣ»   στον 
Άγιο Γεώργιο Βέροιας ζητάει να 
προσλάβει για την χειμερινή πε-
ρίοδο:

1) εργάτες-εργάτριες διαλογη-
τηρίου και 

2) χειριστή κλαρκ με άδεια για 
περίοδο 10 μηνών

Πληροφορίες και αιτήσεις στα τηλ 2331051093 και 
2331506484, email:aszygos@gmail.com

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση 
οδοντιατρείο, πλήρως εξο-
πλισμένο, ανακαινισμένο, 
στο κέντρο της Βέροιας, 
με μεγάλο ενεργό πελατο-
λόγιο. Συζητείται διακανο-
νισμός. Τηλ. επικοινωνίας:  
6948 690414.



Λογοτεχνίας σε μαθητές Α΄, 

Β΄, Γ΄ Γενικού Λυκείου και 

ΕΠΑΛ. Τηλ. 6979962003.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ

ΠΕΝΗΝΤΑΡΗΣ, επιστή-

μων με μεγάλη κινητή και 

ακίνητη περιουσία, καθώς 

και μεγάλα εισοδήματα, ζη-

τεί σύζυγο-σύντροφο. Τηλ.: 

6949 215864.

ΑΝΔΡΑΣ 40 ετών, ζητά 

γνωριμία με γυναίκα από 

30 έως 40 ετών. Πληρ. τηλ.: 

6974 706470.

ΚΥΡΙΟΣ ζητεί για γνωριμία 

σοβαρή κυρία   έως 55 ετών. 

Πληρ. τηλ.: 6984 040769.

ΔΙΑΦΟΡΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κρεβατοκάμα-

ρα σχεδόν αχρησιμοποίητη, 

κρεβάτι, κομοδίνα, ντουλά-

πα μεγάλη. Τιμή 450 ευρώ. 

Πληρ. τηλ.: 6948 595697.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ βρεφικ ά 

είδη της CICU: καροτσάκι 

(χειμωνιάτικο-καλοκαιρινό), 

καλαθούνα με βάση, τρα-

πεζάκι φαγητού, κάθισμα 

αυτοκινήτου και 2 ποδήλα-

τα παιδικά σε πολύ κατά-

σταση, 400 ευρώ όλα μαζί. 

Τηλ.: 23310 62621.

1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2   1ος όροφος   4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2   2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2   4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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Η ΤΟΥΟΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑ-
ΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ζητά Μηχα-
νικό αυτοκινήτων για πλήρη 
απασχόληση. Τηλ.: 23310 
62780 & 6978 770066.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΡΟΛΟΙ 25 τ.μ. επιπλωμένο, 160 €
ΠΑΠΑΚΙΑ 30 τ.μ. επιπλωμένο,140 €
ΚΕΝΤΡΟ 22 τ.μ.   150 €
ΡΟΛΟΙ 30 τ.μ. ανακαινισμένο, επιπλωμένο πλήρες, 
220 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 30  τ.μ. επιπλωμένο,  160 €
ΡΟΛΟΙ 30 τ.μ.  επιπλωμένο, 160 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 30  τ.μ. καινούργιο 180 €
ΚΕΝΤΡΟ 40  τ.μ. ανακαινισμένο, επιπλωμένο, 240 €
ΚΕΝΤΡΟ 50  τ.μ. ανακαινισμένο,ατομ. λέβητας, 280 €
ΚΕΝΤΡΟ 60 τ.μ.  ανακαινισμένο ατομ.λεβητας, 280 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 65 τ.μ. νεόδμητο, τζάκι, 330 €
ΚΕΝΤΡΟ 80 τ.μ.  15ετίας , 320 €
ΕΛΙΑ 110 τ.μ. καλό 420 €
ΚΕΝΤΡΟ 100 τ.μ. ανακαινισμένο, επιπλωμένο, 400 €
ΕΛΙΑ 110 τ.μ. κεντρική θέρμανση 260 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 200 τ.μ. επιπλωμέ-
νο, καλό, 350 €
ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 180 τ.μ. τζάκι,ατομ. 
λέβητας,κλίμα 600 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τ.μ. καινούργιο 34.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 40 τ.μ. ανακαινισμένο, 18.000 €
ΑΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗ 65+65 τ.μ , σε 2 ορόφους 35.000  €
ΕΛΙΑ 65 τ.μ. 10ετίας  62.000  €
ΠΑΠΑΚΙΑ 65  τ.μ. 33.000  €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 67 τ.μ. 15ετίας 65.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 69 τ.μ. τζάκι, αποθήκη, 55.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 70 τ.μ. 48.000 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 70  τ.μ. καλό, 62.000 €
ΕΛΙΑ 80 τ.μ. με αποθήκη 75.000  €
ΕΛΙΑ 80 τ.μ. πολύ καλό 85.000 € 
ΠΙΕΡΙΩΝ 84  τ.μ. με ατομικό λέβητα, 79.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 85 τ.μ. με θέση στάθμευσης, 85.000 €

ΚΕΝΤΡΟ 85 τ.μ. ρετιρέ 70.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 86 τ.μ. 15ετίας 67.000 €
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 87 τ.μ. διαμπερές 55.000 €
ΚΤΕΛ 90 τ.μ. καλό ευκαιρία 25.000 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 90 τ.μ. καινούργιο 85.000 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 90τ.μ. με βεράντα 37.000 €
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 90 τ.μ. 55.000 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 93 τ.μ. 28.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 100 τ.μ. 15ετίας 68.000 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 100 τ.μ. 28.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 100 τ.μ. με θέα 50.000 €
ΓΗΠΕΔΟ 95 τ.μ. 7ετίας 95.000 €
ΦΑΝ.ΚΥΠΡΟΥ 107 τ.μ. καινούργιο 130.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τ.μ. αποθήκη, γκαράζ,  127.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 100 τ.μ. υπερλούξ, 130.000 €
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 115 τ.μ. 57.000 €
ΓΗΠΕΔΟ 120 τ.μ. πάρκιν 120.000 €
ΕΛΙΑ 120 τ.μ. 140.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 130 τ.μ. καινούργιο 120.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 135 τ.μ. με αποθήκη, γκαράζ, 108.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 140 τ.μ. με βεράντα, 82.000 € 
ΠΑΠΑΚΙΑ 140 τ.μ. 5ετίας 100.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 145 τ.μ. 10ετίας με 2wc γκαράζ, 
185.000 € 
ΠΑΠΑΚΙΑ 150 τ.μ. καινούργιο 150.000 €
 

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 50 τ.μ. σε οικόπεδο 460 μέτρων, 
16.000 €

ΜΕΛΙΚΗ 35 τ.μ. σε οικόπεδο 500 μέτρων, 18.000 €
ΦΑΝ ΚΥΠΡΟΥ 65 τ.μ. σε οικόπεδο 250 μέτρων, 
30.000 € 
ΚΕΝΤΡΟ 80 τ.μ.  30.000 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 100 τ.μ. 40.000 €
ΤΡΙΛΟΦΟΣ 180 τ.μ. σε οικόπεδο 630 μέτρων, 
105.000 €
ΚΟΥΛΟΥΡΑ 135 τ.μ. σε οικόπεδο 550 μέτρων, 
22.000 €
ΣΕΛΙ 40 τ.μ.    45.000 €
ΜΟΝΟΣΠΙΤΑ 90 τ.μ. 2οροφη σε οικόπεδο 850 μέ-
τρων 60.000 €
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ 107 τ.μ. ανακαινισμενη σε 14 στρεμ. 
75.000 €
ΚΟΡΥΦΗ 120τ.μ. παλαιά σε οικόπεδο 1.000 μέ-
τρων 20.000 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 210 τ.μ. σε 2 επίπεδα, καινούργια 
200.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 70 τ.μ. σε οικόπεδο 500 μέτρων 
20.000 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 210 τ.μ. 2 μονοκατοικίες  65.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 140 τ.μ. παραδοσιακή κατοικία 55.000 €
ΑΣΩΜΑΤΑ 175 τ.μ. μεζονέτα σε 3 επίπεδα 150.000 €
ΦΥΤΕΙΑ 70+70 τ.μ. σε οικόπεδο 450 μέτρων 
150.000 €
ΑΣΩΜΑΤΑ σε οικόπεδο 350 μέτρων 70.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ ημιτελής οικοδομή 125.000 €
ΚΑΒΑΣΙΛΑ μονοκατοικία σε 2 επίπεδα 55.000 €
ΝΑΟΥΣΑ 150 τ.μ. σε οικόπεδο 280 μέτρων, εξαιρε-

τική, 120.000 €
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 220 τ.μ. σε οικόπεδο 400 μέτρων, 
λουξ, 220.000 €

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΚΤΕΛ 25 τ.μ. καλό, 250 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 35 τ.μ. πάνω στην Αριστοτέλους, 150 €
ΚΤΕΛ 35 τ.μ. έτοιμο για καφέ – αρτοποιείο, 260 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 40 τ.μ. καλό, 380 €
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 45 τ.μ. καλό,450 €
ΚΤΕΛ 50 τ.μ., με πατάρι και υπόγειο, 270 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 60 τ.μ., καλό, 300 €
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ 80 τ.μ. καλό, 670 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 80 τ.μ. με πατάρι, καλό, 200 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 90 τ.μ. ( κοντά ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ ) 550 €
ΕΛΙΑ 100 τ.μ. γωνιακό, καλό, 670 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 100 τ.μ. 14ετίας, καλό, 480 €
ΠΛ.ΠΛΑΤΑΝΩΝ κτίριο 140 τ.μ. 570 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 170 τ.μ. με πατάρι, πολύ καλό, 800 € 
ΚΑΤΩ ΒΕΡΜΙΟ 400 τ.μ. Ξενοδοχείο εξαιρετικό, 
16.500 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
ΚΑΛΛΙΘΕΑ 156 μέτρα, πολύ καλό, 29.000 € 
ΒΑΡΒΑΡΕΣ 400 μέτρα, καλό, 16.000 €
ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ 460 μέτρα, 38.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 475 μέτρα, περιφραγμένο, 16.000€
ΒΕΡΓΙΝΑ 500 μέτρα, στο κέντρο του χωριού, 
24.000 €
ΣΚΥΛΙΤΣΙ 500 μέτρα, καλό, 6.000 €

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ:

www.akinita-hmathias.gr
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ

ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ από την εφημερίδα «ΛΑΟΣ» νέος 
με δίπλωμα μοτοσυκλέτας και αυτοκινήτου, με 
ανάλογη εμπειρία, για τη διανομή της εφημε-
ρίδας (για μόνιμη απασχόληση). Πληροφορίες 
εργάσιμές ημέρες και ώρες. Τηλ.: 6974 030005.



Ολοκληρώθηκαν χθες με απόφαση του Αρ-
χηγού της Ελληνικής Αστυνομίας, αντιστρά-
τηγου Μιχαήλ Καραμαλάκη, οι αλλαγές στην 
ηγεσία της ‘Αμεσης Δράσης, που είχε ζητήσει 
ο υπουργός Προστασίας του Πολίτη Τάκης Θε-
οδωρικάκος να πραγματοποιηθούν εντός της 
εβδομάδας, μετά το αιματηρό περιστατικό στο 
Πέραμα.

Νέος διευθυντής στην ‘Αμεση Δράση τοπο-
θετείται ο μέχρι χθες διευθυντής της Υποδιεύ-
θυνσης Ασφάλειας Δυτικής Αττικής, αστυνομι-
κός διευθυντής Σπυρίδων Δόσχορης.

Διοικητής στην Ομάδα ΔΙΑΣ αναλαμβάνει 
ο αστυνομικός διευθυντής Διονύσιος Κωστής, 
ο οποίος μετακινείται στο επιτελείο της ‘Αμε-
σης Δράσης από το επιτελείο της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Βορειοανατολικής Αττικής, όπου 
υπηρετούσε.

Ο μέχρι χθες διευθυντής της ‘Αμεσης Δρά-
σης, ταξίαρχος Κωνσταντίνος Κουτσιβίτης, με-
τακινείται στην Αστυνομική Ακαδημία.

Σημειώνεται ότι ο Τάκης Θεοδωρικάκος, κα-
τά τις ανακοινώσεις που έκανε χτες, για μεταρ-
ρυθμίσεις που αποφασίστηκαν μετά το περι-
στατικό στο Πέραμα και την έρευνα που διεξή-
χθη από τον Αρχηγό της ΕΛ.ΑΣ, δεν έκρυψε 
την δυσφορία του για όσα διαδραματίστηκαν, 
τονίζοντας:

«Η κοινή γνώμη ασφαλώς είναι προβλημα-
τισμένη με όσα διαδραματίστηκαν, με εντολές 
που δόθηκαν για λήξη της καταδίωξης, με αλλε-
πάλληλες διαρροές εσωτερικών επικοινωνιών 
της ‘Αμεσης Δράσης, με την έλλειψη συντονι-
σμού».

Για το λόγο αυτό ζήτησε μεταξύ άλλων την 
αλλαγή ηγεσίας στην ‘Αμεση Δράση και αλλαγή 
των κανονισμών λειτουργίας της, που ανέλαβε 
να πραγματοποιήσει ο υφυπουργός Προστα-
σίας του Πολίτη Λευτέρης Οικονόμου, μέχρι το 
τέλος Νοεμβρίου.

Υπερψηφίστηκε
με ψήφους 

της συμπολίτευσης το ν/σ 
για τις λαϊκές αγορές

 Δεκτό κατά πλειοψηφία έγινε από την ολομέλεια της Βουλής, το νομοσχέδιο του υ-
πουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, για την αναμόρφωση και εκσυγχρονισμό του 
ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου.  

 Υπέρ της αρχής του νομοσχεδίου δήλωσαν 158 βουλευτές ενώ 139 βουλευτές 
ψήφισαν «κατά». Αντίστοιχη πλειοψηφία συγκέντρωσε και το άρθρο 67 του νομοσχε-
δίου, που εξουσιοδοτεί τον εκάστοτε υπουργό για την έκδοση υπουργικών αποφά-
σεων που θα ρυθμίσουν τις λεπτομέρειες της λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου. 
Ονομαστική 
ψηφοφορία 
επί της αρ-
χής του νο-
μοσχεδ ίου 
είχε ζητήσει 
ο ΣΥΡΙΖΑ, 
το  Κ ίνημα 
Αλλαγής και 
το ΚΚΕ. Το 
ΚΚΕ υπέ -
βαλε αίτημα 
ονομαστικής 
ψηφοφορίας 
και  γ ια το 
άρθρο 67. 
Από το απο-
τέλεσμα της 
ονομαστικής 
ψηφοφορί -
ας, προκύ-
πτει ότι το 
νομοσχέδιο 
« π έ ρ α σ ε » 
με τις ψή-
φ ο υ ς  τω ν 
βουλευτών 
της ΝΔ.
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P Άντε να έρθει 
το νέο λοκ ντάουν να 
ξεκινήσουμε περπά-
τημα κάθε απόγευ-
μα…

 
P Εν τω μεταξύ, 

από τον Απρίλιο του 
2020 έχω να βγάλω 
βόλτα τον σκύλο.

 
P Τον επόμενο 

μήνα το ‘λεωφορείο’ 
Βασιλακόπουλου θα 
είναι διώροφο.

 
P Ο άλλος έκα-

νε τρεις γάμους και φοβάται την τρίτη δόση 
του εμβολίου.

 
P Άσε για έναν φίλο σώγαμπρο που έπεισε 

την πεθερά να εμβολιαστεί για να βγάλει φτερά, κι 
εκείνη έβγαλε γκόμενο.

 
P Κάποτε φοβόμασταν την ασύμμετρη 

απειλή. Τώρα τα νέα μέτρα.
 
P Κάντε πλάκα να κλείσουν τα γυμναστήρια 

επάνω που είχα αποφασίσει να ξεκινήσω ξανά 
από Δευτέρα.

 
P Έρευνα. Οι άντρες που κάνουν δου-

λειές στο σπίτι είναι λέει πιο ερωτεύσιμοι. 

Στις γυναίκες τους. Που πάντα ερωτεύονται τη 
Φιλιππινέζα τους.

 
P Να δούμε τι άλλο θα σκεφτούν για να ανα-

λάβουμε και το σιδέρωμα.
 
P Όλα τα τρύπια έγιναν μόδα, εκτός από 

τις κάλτσες. Που είναι και το πιο συνηθισμένο 
δηλαδή.

 
P Τη Στιρέλα, τη Στιρέλα! (Πού τη θυμήθηκα 

τώρα αυτήν;)
 
P Κανονικά θα έπρεπε να έχουμε και 

αρνητές αλλαγής ώρας. Αλλά πού να βρουν 
χρόνο από τις θεωρίες συνομωσίας;

 

P Με τέτοιους λογαριασμούς ρεύματος να 
μην δακρύζουν ακόμη και οι εικόνες;

 
P Παλιά είχαν πάρει την πεθερά μου α-

πατεώνες και της είχαν πει ότι είχα τρακάρει. 
Θα κοίταζε κάναν πισινό ο αχαΐρευτος, τους 
είχε πει.

 
P Και:
 Πάει ο άλλος για εξέταση ούρων στον γιατρό. 

Εκείνος, παίρνει το δοχείο, το βλέπει και του λέει:
– Ζάχαρο τόσο, ουρία τόσο, χοληστερίνη τό-

σο…
– Για στάσου γιατρέ, λέει ο ασθενής. Οι άλλοι 

χρησιμοποιούν μικροσκόπιο.
– Πήγαινέ τα και αλλού να πειστείς. Αν δε στα 

‘πα σωστά σκίζω το δίπλωμά μου! του απαντά ο 
γιατρός.

Πηγαίνει ο άνθρωπος τα ούρα σε άλλο εργα-
στήριο και του δίνουν τις ίδιες απαντήσεις. «Κά-
τσε να τον μπερδέψω», σκέφτεται. Ουρεί μέσα σε 
ένα άλλο δοχείο, ρίχνει μέσα και ούρα της γιαγιάς 
του και της εγκύου γυναίκας του, βάζει και λάδια 
από το μηχανάκι του και πάει ξανά στον γιατρό. 
Σηκώνει ο γιατρός δοχείο προς το φως και λέει:

– Ζάχαρο τόσο, ουρία τόσο, χοληστερίνη τό-
σο… Η γιαγιά έχει διαβήτη, η γυναίκα σου είναι 
έγκυος. Κι εσύ χάνεις λάδια!

Κ.Π.

Έγιναν οι αλλαγές στην ηγεσία 
της Άμεσης Δράσης 
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